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Protokół  Nr IX/2015 z sesji  Rady Miejskiej w Wołominie 
z  dnia 28 maja 2015 roku

Radnych ogółem    -  23
Radnych obecnych na sesji – 22 ( Nieobecny radny: Mariusz Stępnik )

Listy  obecności  radnych,  Przewodniczących  Rad  Osiedlowych  i  Sołtysów  stanowią
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszek Czarzasty, stwierdziwszy quorum ( na sali obrad
obecnych było 21 radnych. Nieobecni radni to: Mariusz Stępnik, Emil Wiatrak ) otworzył  IX
sesję Rady Miejskiej w Wołominie kadencji 2014-2018 w dniu 28 maja 2015 roku o godz.
10:20. Przywitał Panią Burmistrz Elżbietę Radwan, Zastępców Burmistrza: Edytę Zbieć i
Sylwestra  Jagodzińskiego,  radnych,  urzędników,  przedstawicieli  jednostek
organizacyjnych gminy,  Sołtysów,  Przewodniczących Zarządów Osiedli  i  przedstawicieli
mediów. 
Poinformował, że zgodnie ze Statutem Gminy głosowanie będzie odbywało się przy użyciu
systemu  elektronicznego  do  głosowania.  Tylko  w  przypadku   awarii  tego  systemu
głosowanie będzie odbywało się poprzez podniesienie ręki.
                                                                                            
Pkt 1
Wybór sekretarza obradach

Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  zaproponowano  kandydaturę  radnego  Adama
Beredy

Kandydatura radnego została przyjęta w głosowaniu jawnym za - 20 głosy, przeciw - 0,
wstrz. - 1 osoba.

Pkt 2 
Ustalenie porządku obradach

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o terminie sesji ( załącznik Nr 2
do niniejszego protokołu ) i projektami uchwał. 

Porządek obrad przyjęty w głosowaniu jawnym za-21 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Pkt 3
Protokół z VIII sesji w dniu 29 kwietnia 2015 roku został przyjęty bez uwag w głosowaniu
jawnym za- 21 głosy, przeciw-0, wstrz.- 0

Pkt 4

Komisja Gospodarki – Bogdan Sawicki
Komisja  opiniowała  projekty  uchwał  przygotowane  na  toczącą  się  sesję.  Wszystkie
uchwały otrzymały opinię pozytywną komisji. 

Komisja Finansów Gminnych – Jakub Orych
Komisja  opiniowała projekty uchwał,  przygotowane do procedowania na IX  sesji  Rady
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Miejskiej.  Wszystkie uchwały zostały zaopiniowane pozytywnie. 
Komisja Bezpieczeństwa – Zbigniew Paziewski 
Komisja  spotykała  się  2-krotnie.  W  dniu  19  maja  komisja  spotkała  się  z  Zastępcą
Naczelnika  Wydziału  Ruchu  Drogowego  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Wołominie.
Dyskutowano na temat bezpieczeństwa. Pan Naczelnik odniósł się do propozycji członków
komisji. Przedstawił też kilka swoich bardzo ważnych uwag. Komisja oczekuje na pismo
od Pana Naczelnika. Komisja Bezpieczeństwa przekaże Pani Burmistrz pismo zawierające
sugestie na temat bezpieczeństwa  na ulicach w mieście.  W dniu 26 maja odbyło się
drugie spotkanie komisji,  na którym komisja procedowała nad projektami uchwał,  które
uzyskały pozytywne opinie. 

Komisja Rewizyjna – Dominik Kozaczka
Komisja spotkała się w omawianym okresie  dwa razy. Komisja zajmowała się kwestią
przygotowania wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Wołomina za 2014 rok. 
Drugą sprawą, którą komisja się zajmowała, to było porównanie wersji uchwały w sprawie
planu  zagospodarowania  przestrzennego  terenu  obsługi  technicznej  gminy  wraz  z
przyległymi terenami usługowo produkcyjnymi we wsi Stare Lipiny. Jak wiadomo wystąpiły
różnice  pomiędzy  treścią  uchwaloną,  a  opublikowaną  w  Dzienniku  Urzędowym
województwa Mazowieckiego. 
Kolejne dwa posiedzenia Komisji rewizyjnej odbędą się w dniach 2 i 3 czerwca 2015 roku
o godz. 17:00

Komisja Edukacji – Adam Bereda 
Komisja  opiniowała  projekty  uchwał  na  toczącą  się  sesję.  Komisja  projekty  uchwał
zaopiniowała  pozytywnie.  Komisja  prowadziła  postępowania  wyjaśniające  zasadność
skarg złożonych na dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy.
Omówiono również nabory do przedszkoli publicznych na rok szkolny 2015/2016
Zgodnie z ustawą gmina musi zapewnić miejsca w przedszkolach dla dzieci 4i5-letnich.
Takie miejsca zostały zapewnione. 
Złożono łącznie 858 wniosków o przyjecie dziecka do przedszkoli. Przyjęto 304 dzieci. Nie
przyjęto do przedszkoli  291 dzieci. To były dzieci 3 letnie, w tym 65 dzieci  4 letnich. To są
miejsca dla dzieci w przedszkolach Gminy Wołomin . Od nowego roku szkolnego Gmina
Wołomin zawarła umowy z przedszkolami niepublicznymi i tam te dzieci znalazły miejsca. 

Radny  poinformował,  że  uczestniczył  w  posiedzeniu  Komisji  Gospodarki  Komunalnej
Związku Miast Polskich w Bydgoszczy, której jest członkiem. On i radny Mateusz Bereda
reprezentowali na tym quorum Gminę Wołomin. Radny Adam Bereda został wybrany na
wiceprzewodniczącego tej  komisji.  Obiecał, że będzie zdawał sprawozdania z prac tej
komisji. Komisja będzie  zajmowała się opiniowaniem ustaw dotyczących szeroko pojętej
gospodarki komunalnej.  Na odbytym w Bydgoszczy spotkaniu komisji obecny był Prezes
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. Omawiano okres programowania środków
unijnych na najbliższe lata, oraz przeznaczanie środków funduszu przez najbliższe lata.
Pewne środki pojawią się już w III i IV kwartale br.  Komisja będzie zajmowała się również
instalacjami  technicznymi  i  tematami  termomodernizacji  w  budynkach  użyteczności
publicznej, oświetleniem.  
W skład komisji wchodzi łącznie 46 członków z całej Polski.

Mateusz Bereda – radny
W uzupełnieniu dodał, że Prezes NFOŚ poinformował, że fundusz będzie posiadał środki
na rekultywacje wysypisk. 
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Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady Miejskiej
Poinformował,  że  wszyscy  radni,  którzy  zostali  zgłoszeni  do  pracy  w  poszczególnych
komisjach i zespołach Związku Miast Polskich, zostali zakwalifikowani do ich składu i będą
uczestniczyli w posiedzeniach. 
Zaproponował, żeby osoby, które zostały wydelegowane, to w ramach sprawozdań komisji
rady , będą składały sprawozdania z prac komisji i zespołów w których uczestniczą. 

Pkt 5
Olga Ludwiniak – Wydział Organizacji Urzędu Miejskiego
Przedstawiła informację o realizacji  uchwał Rady Miejskiej,  która odbyła się w dniu 29
kwietnia 2015 roku. Treść informacji stanowi załącznik nr 3 do nn protokołu. 

Pkt 6

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza Wołomina
Przedstawiła informacje o pracy urzędu Burmistrza Wołomina w okresie między sesjami
Rady Miejskiej w Wołominie od dnia 29 kwietnia do 28 maja 2015 roku:
1) 22 maja 2015 roku w Urzędzie Miejskim w Wołominie miała miejsce sytuacja mająca na
celu  zastraszanie  zarówno  pracowników,  jak  i  wszystkich  mieszkańców  Wołomina.
W  budynku  podłożono  atrapę  bomby,  ewakuowano  pracowników  i  mieszkańców
przebywających w tym czasie w Urzędzie.  Policja ustala kto stoi za podłożeniem atrapy
ładunku  wybuchowego  i  wywołanie  fałszywego  alarmu  bombowego  w  miniony piątek.
Z  posiadanych  przez  nas  informacji  wynika,  że  śledczy  prowadzący  dochodzenie
zgromadzili tyle materiału dowodowego, iż pozwoli on szybko ustalić sprawcę.
2) Pracownicy  Urzędu  Miejskiego  w  Wołominie  przygotowali  przeprowadzenie  II  tur
Wyborów Prezydenta RP - 10 i 24 maja 2015 roku. Pomimo alarmu bombowego w dniu 22
maja  2015  roku,  rozwożenie  materiałów  wyborczych  do  siedzib  obwodowych  komisji
wyborczych poszło sprawnie i bez zakłóceń. Frekwencja w I turze wyniosła 55%, zaś w II
turze 63,5%.
3) W ramach przyjęć interesantów Burmistrz Wołomina przyjął od 4 maja 2015 roku ponad
50 osób, Zastępcy Burmistrza Edyta Zbieć - 12 osób, Sylwester Jagodziński – 25 osób.
4) Spotkania:

 7 maja - spotkanie z Rafałem Nadolnym, Mazowieckim Konserwatorem Zabytków w
sprawie granic Parku Kulturowego w Ossowie;

 12  maja  -  spotkanie  z  Krzysztofem  Maciuszko  członkiem  rady  Mazowieckiego
Oddziału  Narodowego  Funduszu  Ochrony  Zdrowia  w  sprawie  Szpitala
Powiatowego;

 20 maja - spotkanie ze związkami zawodowymi pielęgniarek i położnych Szpitala
Powiatowego;

 21 maja - spotkanie z dyrektorem Szpitala Powiatowego w Wołominie Andrzejem
Gruzą;

5) Uroczystości, obchody:
 30 kwietnia - otwarto plac zabaw na terenie Zespołu Szkół nr 2;
 2 maja - obchody Dnia Flagi;
 2 maja - uroczystość 15 lecia Wołomińskiego Towarzystwa Śpiewaczego ECHO;
 3  maja  -  obchody Święta  Konstytucji  3  Maja; NA PLACU 3  MAJA OTWARTO

WYSTAWĘ  PT.  „85.  ROCZNICA  ODSŁONIĘCIA  POMNIKA  „OBROŃCOM
OJCZYZNY 1920 ROKU”; 

 6 maja gościliśmy w Ossowie z wizytą studyjną oficerów wojsk NATO w ramach
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Baltic Defense College. Była to wizyta na zasadach komercyjnych (BDC wykupiło
w Ossowie przygotowanie oferty edukacyjnej).

 9 maja - Międzyszkolne zawody kolarskie i IV etap Małego Wyścigu Pokoju;
 12  maja  odsłonięto  tablicę  upamiętniającą  Henryka  Konstantego

Woyciechowskiego,  złożono  również  kwiaty  pod  Pomnikiem  obrońców
ojczyzny 1920 roku w dniu 80. rocznicy śmierci Marszałka Piłsudskiego,

 13 maja - Igrzyska na 5 - w Zespole Szkół Nr 5;
 15 maja 2015 - Obchody dnia Strażaka na terenie Komendy Powiatowej PSP;
 15 maja - XVI Powiatowy Rajd Motocykli, Festyn Miejski;
 17 maja - Uroczysta Msza św. w intencji Mieszkańców oraz Piknik Sąsiedzki na

pasażu na osiedlu Niepodległości;
 Jubileusz  20  lecia  Polskiego  Stowarzyszenia  na  rzecz  osób  z  upośledzeniem

umysłowym;
 21  maja  -  Koncert  galowy  II  Dziecięcego  przeglądu  Artystycznego  o  Nagrodę

Szklanego Misia;
 23  maja  została  odsłonięta  Tablica  poświęcona  Generałowi  Tadeuszowi

Rozwadowskiemu;
  26 maja VIII Powiatowy Przegląd Poezji Romantycznej; 
 26  maja  posiedzenie  Zarządu  Związku  Miast  Polskich;  27  MAJA  DZIEŃ

SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO -  SPOTKANIE W KANCELARII PREZYDENTA
RP.

1. SPRAWY KLUCZOWE:
1) Modernizacja linii kolejowej informacja o stanie prac.
-  10  czerwca  2015  roku,  o  godz.  18.00  w  Miejskim  Domu Kultury  w  Wołominie
odbędzie się spotkanie Inwestora i  Wykonawcy z Mieszkańcami Gminy Wołomin,
połączone z konferencją prasową. Urząd Miejski (WRG) zabiegał o jego organizację i
występował do inwestora oraz wykonawcy o przedłożenie kompletu informacji na
temat realizacji inwestycji.
Zgodnie z informacją otrzymaną od wykonawcy robót – TORPOL S.A. oraz inwestora –
PKP PLK S.A. dniu 28.02.2015 r. został złożony wniosek do Wojewody Mazowieckiego o
wydanie  decyzji  pozwolenia  na  budowę  (modernizację)  linii  kolejowej  –  odcinek  linii
znajdujący się na terenie miasta Wołomin.
Na wysokości ul. Legionów/Laskowej jest projektowane przejście podziemne dla pieszych,
z  którego  będzie  można  wyjść  bezpośrednio  na  peron  stacji  Wołomin.  Przewidywane
rozpoczęcie  prac  budowlanych  (budowa  tuneli,  przejść  podziemnych  oraz  peronów  -
sierpień/ wrzesień 2015 roku.
2) Trwają prace audytowe w jednostkach organizacyjnych gminy Wołomin:  OSIR
Huragan - kontrola zakończona, sprawozdanie z kontroli umieszczone w BIP;
3) Od 7 kwietnia trwają wybory do jednostek pomocniczych Gminy Wołomin. Odbyły
się następujące spotkania:

 OSIEDLE NIEPODLEGŁOŚCI 
 OSIEDLE SOSNÓWKA 
 SOŁECTWO LEŚNIAKOWIZNA 
 SOŁECTWO CIĘCIWA 
 OSIEDLE POLNA - ASNYKA 
 SOŁECTWO DUCZKI
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 SOŁECTWO STARE GRABIE 
 SOŁECTWO NOWE LIPINY 
 OSIEDLE SŁAWEK NOWA WIEŚ 
 OSIEDLE SŁAWEK 
 SOŁECTWO CZARNA
 SOŁECTWO STARE LIPINY 

4) PRZEZ SPÓŁKĘ PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SP. Z O. O.
W  WOŁOMINIE  W  RAMACH  REALIZACJI  PROJEKTU  PN.  „ROZBUDOWA  SIECI
WODOCIĄGOWEJ,  KANALIZACJI  SANITARNEJ  I  DESZCZOWEJ  NA  OBSZARZE
MIASTA I GMINY WOŁOMIN” PRZY UDZIALE ŚRODKÓW Z FUNDUSZU SPÓJNOŚCI
UNII EUROPEJSKIEJ realizowane są:

 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Nowa Wieś w Wołominie oraz w ul.
Piłsudskiego i ul. Radzymińskiej Wołomin/Czarna. 

 W ramach realizacji zadań własnych: 
-  zakończono prace przy modernizacji wodociągu w ul. Powstańców, Ogrodowa (na

odc. od ul. Legionów do ul. Wileńskiej) i Wileńska (na odc. od ul. Ogrodowej do
ul. Prądzyńskiego);

- wykonano 5 odgałęzień wodociągowych w ul. Batalionu Parasol w Wołominie;
- przedłużono kanał sanitarny w ul. Zimowej w Wołominie umożliwiając podłączenie

się kolejnemu odbiorcy usług;
-  wybudowano  brakujące  odgałęzienia  kanalizacji  sanitarnej  przed  wykonaniem

nowej nawierzchni w ul. Moniuszki w Wołominie;
- kontynuowane są prace w ramach programu "Buduj z PWiK";
-  prowadzone są  badania  pilotażowe nad doborem technologii  uzdatniania wody,

związane  z  opracowywaniem  projektu  modernizacji  stacji  uzdatniania  wody
Stare Grabie.

5)  Podpisano  umowę  z  firmą  Leszek  Pokrywko  Przedsiębiorstwo  Budowy  Sieci
Energetycznych ELBIS na analizę oświetlenia ulicznego i zewnętrznego na terenie
gminy Wołomin, na potrzeby opracowania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN)
dla gminy.
W  związku  z  przystąpieniem  Gminy  Wołomin  do  opracowania  Planu  Gospodarki
Niskoemisyjnej wysłano zapytanie  do dystrybutorów gazu i energii dot. zapotrzebowania
na  paliwa  Miasta  i  Gminy  Wołomin.  Rozpoczęto  przeprowadzanie  ankiet  wśród
mieszkańców Gminy Wołomin dot. niskiej emisji. 
6)  SPORZĄDZONO  SPIS  CZŁONKÓW  MAZOWIECKIEJ  IZBY  ROLNICZEJ
UPRAWNIONYCH  DO  GŁOSOWANIA W  OKRĘGU  WYBORCZYM  NR  279,  GMINA
WOŁOMIN - WYBORY ODBĘDĄ SIĘ 31 MAJA 2015 ROKU, W URZĘDZIE MIEJSKIM W
WOŁOMINIE, SALA 106.
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2. DZIAŁANIA PODJĘTE PRZEZ BURMISTRZA WOŁOMINA:

1) ZARZĄDZENIA: 

W OKRESIE POMIĘDZY SESJAMI WYDANO 30 ZARZĄDZEŃ, W TYM:

Nume
r

zarzą
dzeni

a

Data Treść Zarządzenia

118 30.04.2015  w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację
zadania publicznego z zakresu wypoczynku dzieci i młodzieży w

okresie wakacji 

119 30.04.2015  w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia konkursu na
stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół w Duczkach

120 30.04.2015 w sprawie odwołania Dyrektora Miejskiego Domu Kultury w
Wołominie 

121 4.05.2015  w sprawie powołania komisji przetargowej -  dostawa i montaż
urządzeń zabawowych 

122 4.05.2015  w sprawie powołania komisji przetargowej - remont ulicy
Kobyłkowskiej

123 5.05.2015 w sprawie ustanowienia koordynatora gminnego ds. informatycznej
obsługi wyborów 

124 6.05.2015  w sprawie wprowadzenia regulaminu organizowania konkursów
ofert na najem lokali użytkowych

125 6.05.2015  w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty rocznej za 2015 rok z
tytułu użytkowania wieczystego

126 6.05.2015  w sprawie powołania komisji przetargowej - remont zbiornika
retencyjnego przy Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich

127 7.05.2015 w sprawie powołania komisji konkursowej do opiniowania ofert na
realizację zadania publicznego - wspieranie organizacji imprez

sportowych

128 07.05.2015 w sprawie zmian w składach obwodowych komisji wyborczych

129 07.05.2015  w sprawie przedłożenia sprawozdania finansowego Gminy Wołomin
za 2014 rok 

130 7.05.2015  w sprawie powołania zespołu zadaniowego ds. rewitalizacji
(zadaniem zespołu jest przygotowanie Lokalnego Programu

Rewitalizacji dla Wołomina).

131 8.05.2015  w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na zlecenie
realizacji zadania publicznego - Wspieranie rodzin i osób w trudnej
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sytuacji życiowej

132 8.05.2015  w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Wołomin na 2015 rok

133 8.05.2015  w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty rocznej za 2015 rok z
tytułu użytkowania wieczystego

134 13.05.2015 w sprawie ogłoszenia konsultacji społecznych - projekt uchwały
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć logopedów,

pedagogów, psychologów oraz doradców zawodowych

135 14.,05.201
5

w sprawie ustanowienia Nagrody Burmistrza Wołomina Zasłużony
Samorządowiec

136 14.05.2015  w sprawie powołania komisji przetargowej - remont budynku Hufca
ZHP

137 18.05.2015 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Wołomin na 2015 rok

138 19.06.2015 w sprawie zmian w składach obwodowych komisji wyborczych

139 19.05.2015 w sprawie ogłoszenia wyników konkursu  w sprawie przyznania
stypendiów sportowych gminy Wołomin za wyniki sportowe

osiągnięte  w 2014 roku

140 19.05.2015 w sprawie ogłoszenia wyników konkursu  w sprawie przyznania
wyróżnień sportowych gminy Wołomin za wyniki sportowe osiągnięte

w 2014 roku

141 19.05.2015 w sprawie zmiany Regulaminu organizowania konkursów ofert na
najem lokali użytkowych

142 19.05.2015 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Wołomin na 2015 rok 

143 20.05.2015 w sprawie powołania międzywydziałowego zespołu do spraw
organizowania konkursów na wynajęcie lokali użytkowych 

144 22.05.2015 w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty rocznej za 2015 rok z tytułu
użytkowania wieczystego 

145 22.05.2015  w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do
dzierżawy

146 22.05.2015 w sprawie ogłoszenia wyników konkursu "Wspieranie organizacji
imprez sportowych oraz wszelkich form aktywności fizycznej

147 25.05.2015 w sprawie Regulaminu kontroli zarządczej w Urzędzie Miejskim w
Wołominie 

149 26.05.2015  w sprawie powołania komisji konkursowej do opiniowania ofert na:
Organizację wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie wolnym od

zajęć

150 26.05.2015 w sprawie powołania komisji przetargowej - Budowa Parku przy
Muzeum - rekultywacja zbiornika 
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151 27.05.2015 zmieniające zarządzenie w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu
ofert - Wspieranie rodzin i osób w trudnej sytuacji.

152 27.05.2015 w sprawie powołania oraz określenia trybu pracy komisji
konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora

Miejskiego Domu Kultury w Wołominie 

2) DECYZJE ADMINISTRACYJNE:
1. Wydział Finansowo-Podatkowy: 
 od 28.04.2015 do 25.05.2015 roku 246 decyzji.
2. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego: 
 Decyzja nr 2/2015 z dnia 6 maja 2015 roku zezwalająca na przeprowadzenie w

dniu  16  maja  2015  roku  w  Wołominie  imprezy  masowej  nie  będącej  imprezą
podwyższonego ryzyka - Festyn Dni Wołomina. 

3. Wydział Ochrony Środowiska i Rozwoju Obszarów Wiejskich: 
Decyzje środowiskowe 

 wydano  między  innymi  decyzję  ustalającą  środowiskowe  uwarunkowania  dla
przedsięwzięcia  polegającego  na  rozbudowie  zakładu  do  produkcji  i
konfekcjonowania  kosmetyków na  działkach  o  nr  ew.  4/1  ,4/2,  5/6  obręb  11  w
Wołominie, 

3.  DZIAŁANIA  PODJĘTE  PRZEZ  WYDZIAŁY  MERYTORYCZN  E   I  JEDNOSTKI
ORGANIZACYJNE
1) Wydział Organizacji Urzędu:

 zarejestrowano i opublikowano w BIP 30 zarządzeń Burmistrza Wołomina;
 w Centralnym  Rejestrze  zarejestrowano  60  wniosków w  sprawie  udostępnienia

informacji publicznej.
 odbyło  się  Zwyczajne  Zgromadzenie  Wspólników  Spółki  PWIK  Sp.  z  o.  o.  w

Wołominie. Kolejne zgromadzenia odbędą się do końca czerwca 2015 roku. 
 trwa realizacja projektu weryfikowania procesów zarządczych dotyczących obsługi

mieszkańców i  klientów Urzędu w poszczególnych wydziałach UM w Wołominie
oraz w podległych jednostkach.   


2)   Wydział Rozwoju Gospodarczego:
W zakresie realizacji inwestycji drogowych:
1. Trwają prace projektowe dla potrzeb budowy następujących 6 ulic:
1. Kiejstuta 
2. Złotej (odc. od ul. Głowackiego do ulicy Wiosennej) 
3. Kolorowej
4. Szarej 
5. Laskowej 
6. Kasztanowej w Nowych Lipinach oraz fragmentu ulicy Ciasnej w Wołominie

2. Trwają  formalności związane z uzyskaniem pozwolenia na budowę lub decyzji  o
zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej  dla następujących 6 inwestycji:
1. budowa ul. Sienkiewicza w Wołominie 
2. budowa ul. Lipiny Kąty w Wołominie
3. budowa ul. Broniewskiego na odcinku od ul. Sikorskiego do ul. Hutniczej w Wołominie
4. budowa ul. Grabicznej
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5. budowa ul. Sławkowskiej w Wołominie na odc. od ul. Lwowskiej do ul. Gdyńskiej
6. budowa ul. Krzyżowej w Nowych Lipinach w zakresie budowy kanalizacji deszczowej

wraz z wpustami deszczowymi. 
3. Kontynuacja zadań w zakresie realizacji następujących 4 inwestycji drogowych:
1.  Budowa ul.  Moniuszki  na  odc.  od  ul.  Daszyńskiego do wys.  działki  149 obr.  24  w

Wołominie.   Zakończono postępowanie przetargowe na zamówienie dodatkowe  dla
zadania: „Budowa ulicy Moniuszki na odcinku od ul. Daszyńskiego do wysokości działki
nr  ew.  149  obr.  24  w  Wołominie.  Uwagi: Wykonawca:  Zakład  Robót  Ogrodniczo  -
Drogowych Michalina Sawicka ul. Szwedzka 9, 05-230 Kobyłka; Cena brutto: 15 397,78
zł.  Terminem wykonania zamówienia: 30.06.2015 r.

2. Budowa ul. Partyzantów w Wołominie.
3. Budowa parkingu strategicznego Parkuj & Jedź na działce przy ul. Wąskiej w Wołominie
4. Remont ul. Kościelnej w Wołominie – trwają prace projektowe związane z przebudową

napowietrznej linii oświetlenia ulicznego na linię kablową w ul. Kościelnej w Wołominie
na  odcinku  od  ul.  Daszyńskiego  do  ul.  Reja  oraz  przebudowy  napowietrznej  linii
monitoringu miejskiego na linię kablową w ul. Kościelnej w Wołominie na odcinku od
ul. Daszyńskiego do Al. Niepodległości. 

4. Zakończono I etap budowy ulicy Długiej w Duczkach tj. budowę linii oświetlenia
ulicznego  – w dniu 18.05.2014 r. rozpoczęto czynności związane z odbiorem końcowym.
5. W dniu 20.05.2015 r.  nastąpiło otwarcie ofert w przetargu nieograniczonym na
wybór wykonawcy robót związanych z remontem ulicy Kobyłkowskiej na odc. od ul.
Sasina do działki nr ew. 153/4 w Wołominie.
Wpłynęło 11 ofert,  oferta z najmniejszą ceną 885.425,84 zł brutto, oferta z największą
ceną 1.161.125,79zł brutto. Trwają prace komisji przetargowej.
6. W dniu 05.05.2015 r. zawarta została umowa z wykonawcą robót firmą "KROL" z
Wołomina na budowę chodnika w ul. Granicznej od ul. 100-lecia do ul. Piaskowej w
Zagościńcu.
Wartość  prac  zgodnie  z  umową wynosi  88.414,68  zł  brutto.  Termin  zakończenia  prac
17.07.2015r..Nadzór  inwestorski  nad  przedmiotowymi  pracami  pełni  firma  "KaMPaS"
Paweł Baran z Marek, wyłoniona w trybie zapytania ofertowego umieszczonego w BIP
Urzędu. Wartość nadzoru zgodnie z umową 3.050,40 zł brutto.
7. W dniu 27.05.2015r upływa termin złożenia  ofert na wybór wykonawcy projektu
koncepcyjnego budowy chodnika w ul. Racławickiej we wsi Majadan gm. Wołomin –
fundusz  sołecki.  Jest  to postępowanie  o  zamówienie  publiczne  poniżej  30.000  euro
umieszczone w BIP Urzędu.
8. Budowa ul. Dworskiej w Wołominie
Wykonany jest projekt części ulicy Dworskiej na odcinku od Al. Niepodległości do ulicy
Kolonia Gródek, jednocześnie wykonywane są przez WZN mapy podziałowe dla tej części
inwestycji  – termin wykonania map koniec czerwca 2015r.,  następnie złożony zostanie
wniosek do Starostwa o wydanie decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej w
procedurze  „spec  ustawy”.  Na  wykonanie  dokumentacji  projektowo-kosztorysowej
pozostałego odcinka ulicy Dworskiej tj. od ul.  Kolonia Gródek do włączenia w ul. Szosa
Jadowska  przygotowano  postępowanie  o  zamówienie  publiczne  poniżej  30.000  euro  i
zostało umieszczone w BIP Urzędu – termin złożenia ofert 27.05.2015r.
10.  Projekt  budowy  kanalizacji  w  ul.  Górnej  w  Lipinach  Nowych  z  naprawą
nawierzchni tej ulicy]
Zadanie realizowane w ramach  funduszu sołeckiego, przejęte 22.04.2015r. z MZDiZ. -
przygotowywane  są:  zakres,  wycena,  opis  przedmiotu  zamówienia  -  niezbędne  do
ogłoszenia postępowania o zamówieniu publicznym na wybór projektanta.
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11. W zakresie inwestycji kubaturowych:
1. Starosta Wołomiński wydał decyzję - pozwolenie na budowę sali gimnastycznej przy
SP nr 3 w Wołominie. Trwa przygotowania dokumentacji  przetargowej  niezbędnej  do
ogłoszenia postępowania o zamówieniu publicznym na wybór wykonawcy robót.
2.  Kontynuacja  robót  przy  budowie  sali  gimnastycznej  w  Czarnej.  Obecnie  stan
zaawansowania  budowy  wynosi  około  46%.  Trwają  roboty  instalacyjne  elektryczne,
sanitarne oraz rozpoczęto wykonanie elewacji sali gimnastycznej.
3.  Wykonano  dokumentację  projektowo  –  kosztorysową   dla  potrzeb  remontu
budynku  hufca  ZHP  w  Wołominie.  Ogłoszono  przetarg  nieograniczony  na  wybór
Wykonawcy robót, planowany termin otwarcia ofert ustalono na dzień 29 maja 2015r. –
budżet obywatelski.
12. Modernizacja i rozbudowa oświetlenia:
1. W dniu 18.05.2015 r. rozpoczęto czynności odbiorowe związane z budową oświetlenia
w ul. Kochanowskiego w Wołominie 
2.  Budowa oświetlenia w ul.  Lipowej w Wołominie – w dniu 08.05.2015 r.  Wykonawca
zgłosił  zakończenie  robót  i  gotowość  do  odbioru.  Powołano  komisję  odbiorową  i
21.05.2015 odebrano prace.
3. Kontynuowane są prace projektowe dla potrzeb budowy oświetlenia w ul. Nadrzecznej
w Zagościńcu (budżet obywatelski).
4.  Złożone  zostały  wnioski  o  wydanie  decyzji  pozwolenia  na  budowę  oświetlenia
drogowego w następujących lokalizacjach:

 Lipinki ul. Groszkowa,
 Nowe Grabie – droga dojazdowa do cmentarza,
 Stare Lipiny ul. Kwitnąca,
 Majdan ul. Racławicka (od posesji nr 111 do końca ulicy),
 Wołomin ul. Graniczna (od ul. Litewskiej do siedziby PWiK).

13. Dofinansowanie zadań inwestycyjnych drogowych Powiatu
ze strony Gminy przygotowano umowę dla potrzeb dofinansowania inwestycji  drogowej
powiatu pn. „Budowa chodnika przy ul. Boryny w Helenowie gm. Wołomin” i przekazano do
Starostwa . Kwota dofinansowania 171.500,00zł
14. Doposażenie placów zabaw:
Ogłoszono postępowanie przetargowe na zakup oraz montaż urządzeń zabawowych
6 placów zabaw w następujących lokalizacjach:

 plac zabaw przy ul. Kopernika
 plac zabaw ul. Sikorskiego/ul. Wileńska
 plac zabaw ul. Partyzantów / ul. Legionów
 plac zabaw ul. Warszawska
 plac zabaw ul. Kościelna/ ul. Reja
 plac zabaw ul. Czwartaków

13.05.2015r. - nastąpiło otwarcie ofert, wpłynęły 4 oferty. Oferta z najmniejszą ceną firma
APIS  wartość  brutto  oferty  145.206,42zł  pozostałe  oferty  przekraczają  kwotę  jaką
zamawiający  przeznaczył  na  realizacje  zadania.  ZZP  wezwał  oferentów  do  złożenia
wyjaśnień  i  uzupełnienia  ofert  w  terminie  do  25.05.2015r.  W  dniu  26.05.2015
rozstrzygnięto przetarg, wybrano firmę APIS, podpisanie umowy 2.06.2015r.
15. Budowa Parku przy Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich w Wołominie etap I
rekultywacji  zbiornika  retencyjnego.  Na  dzień 21.05.2015 r.  wyznaczony był  termin
otwarcia ofert na wybór wykonawcy  rekultywacji zbiornika retencyjnego –  nie wpłynęła
żadna oferta i ponownie ogłoszono postępowanie przetargowe – otwarcie ofert nastąpi
10.06.2015r.
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16. Dokumentacja projektowo-kosztorysowa dla potrzeb odwodnienia ulicy Mokrej
w Zagościńcu i przyległych do niej działek – na dzień 3.06.2015r. wyznaczono termin
składania  ofert  w  postępowaniu  przetargowym  zgodnie  Regulaminem  przy  udzielaniu
zamówień publicznych o wartości poniżej 30.000 euro - fundusz obywatelski.

3)   WYDZIAŁ     URBANISTYKI
Wydano 19 decyzji w sprawie:
- ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego – 8 decyzji;
- ustalenie warunków zabudowy – 11 decyzji.
5)   ZESPÓŁ     DS.     POZYSKIWANIA     ŚRODKÓW     ZEWNĘTRZNYCH  :
1. Zadania pn. „Modernizacja  drogi dojazdowej do gruntów rolnych – ul. Radosna w
Starych Lipinach” -  wartość inwestycji  – 182.326,20 zł,  wnioskowana kwota dotacji  -
91.163,10 zł, Z ostatnich informacji wynika, że gmina otrzymała dotacje na to zadanie w
wysokosci 95 tys. zł.
2.„Modernizacja  drogi  dojazdowej  do  gruntów  rolnych  –  ul.  Krymska
w Leśniakowiźnie” -  wartość  inwestycji  –  761.921,96  zł,  wnioskowana kwota  dotacji
-  380.960,98  zł,-  wnioski  przeszły  pozytywnie  etap  oceny  formalnej  i  merytorycznej,
obecnie oczekujemy na decyzję o zakwalifikowaniu zadań o dotację z Funduszu Ochrony
Gruntów Rolnych.  
3. Projekt pn.  „Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Czarnej”   - kwota
przyznanej  dotacji  860.000,00  zł  obecnie  Zespół  przy  udziale  Wydziału  Rozwoju
Gospodarczego przygotowuje wniosek o dofinansowanie, który najpóźniej do 31 maja br.
należy złożyć  w Ministerstwie Sportu i Turystyki.
4.  Projekt  pn. „Nauka  języka  angielskiego  z  wykorzystaniem  elementów  muzyki
–  podniesienie  kwalifikacji  językowych  kadry  pedagogicznej  wołomińskich
przedszkoli” - wnioskowana kwota dotacji 48.672 Euro, przedmiotowy wniosek złożony w
ramach programu Erasmus plus – Edukacja szkolna, pozytywnie przeszedł etap oceny
formalnej i merytorycznej, jednakże ze względu na niewystarczającą pulę środków został
ujęty na liście rezerwowej.
5. Projekt  pn.  „Szerokopasmowy  Internet  dla  Sołectw  –  wyrównanie  szans
rozwojowych  w  Gminie  Wołomin”  -  obecnie  przygotowywane  jest  postępowanie  o
udzielenie zamówienia publicznego na wyłonienie Wykonawcy.
6. Projekt pn. „Budowa placu zabaw przy Przedszkolu nr 10 w Wołominie im. Misia
Uszatka” Gmina zgłosiła ww. lokalizację w ramach Konkursu „Podwórko Nivea”. Konkurs
zostanie  rozstrzygnięty w drodze głosowania  internetowego.  Do 31 maja  2015 r.  trwa
druga  tura  głosowania,  w  ramach  której  20  zwycięskich  lokalizacji  otrzyma możliwość
wybudowania nowego placu zabaw przez firmę Nivea.
7. Projekt pn. „Rekultywacja zbiornika retencyjnego przy Muzeum im. Zofii i Wacława
Nałkowskich”  obecnie  Zespół  przygotowuje  wniosek  o  pożyczkę  z  Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
8.  Obecnie Zespół uczestniczy w pracach nad przygotowaniem zakresu merytorycznego
do  projektu  dotyczącego  rewitalizacji  miasta  Wołomina,  który  gmina  planuje  złożyć  w
ramach konkursu ogłoszonego przez Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju. 

6) MIEJSKI ZAKŁAD DRÓG I ZIELENI  :

 Ponownie  wszczęto  i  przeprowadzono  procedurę  przetargową:  „Oczyszczanie
pozimowe, mechaniczne oczyszczanie ulic i chodników oraz oczyszczanie terenów
publicznych na terenie gminy Wołomin”, wkrótce zostanie podpisana umowa.

 Wszczęto  i  przeprowadzono  procedurę  przetargową  związaną  z  konserwacją
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urządzeń wodnych – rowów odwadniających na terenie gminy Wołomin”, wkrótce
zostanie podpisana umowa.

 Trwają prace  związane z realizowaniem zadań przewidzianych w ramach funduszy
sołeckich w 2015 r.

 Prowadzono prace porządkowe na terenie gminy przez grupę sprzątającą MZDiZ
(drogi, ulice, chodniki, place i skwery), oraz pomocniczo przez osoby skierowane z
OPS.

 Grupa remontowa MZDiZ prowadzi prace bieżącego utrzymania dróg: wypełnianie
ubytków asfaltem na zimno, na gorąco przy użyciu recyklera, wypełnianie ubytków
w drogach gruntowych żużlem oraz tyczenie nowych i odtwarzanie istniejących tras
dróg gminnych.

 Dokonano zakupu i zamontowano na terenie gminy:
◦  tablice informacyjne (ogłoszeniowe)
◦ elementy wyposażenia placu zabaw,
◦ elementy ogrodzenia placu zabaw,
◦ ławki (w Ossowie),
◦ stojaki dla rowerów na terenie miasta,
◦ wiatę przystankową w Cięciwie w ramach funduszu sołeckiego w 2015 r.

 Wymieniony  został  piasek  na  gminnych  placach  zabaw,  jak  również
przeprowadzono demontaż zniszczonych urządzeń zabawowych.

 Trwa  weryfikacja  nieruchomości  zamieszkanych,  położonych  na  terenie  miasta
Wołomin pod kątem złożonych deklaracji  - wyłonienie nieruchomości, dla których
nie złożono deklaracji. Współpraca ze Strażą Miejską w celu wyegzekwowania od
właścicieli  nieruchomości  złożenia  deklaracji  i  ponoszenia  opłaty  z  tytułu
gospodarowania odpadami komunalnymi. Przekazano listę z 503 adresami i 300
pism  informujących  o  obowiązku  złożenia  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi.  Wysłano  55  upomnień  dotyczących
zaległości  z  tytułu  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi.  Łączna
kwota zaległości, na którą wysłano dotychczas upomnienia (791 szt) – 349.743,44
zł,,  z  czego  wpłacono  186  656,00  zł.,  pozostała  do  uregulowania  na  podst.
upomnień kwota 163 087,00 zł,

Adam Bereda – radny
proponował o przedstawienie nowych Sołtysów i Przewodniczących Rad Osiedlowych

Tomasz Kowalczyk – radny
Przypomniał,  że  już  na  poprzedniej  sesji  zadał  to  pytanie  i  otrzymał  odpowiedź,  że
wszyscy przedstawiciele jednostek pomocniczych zostaną przedstawieni po zakończeniu
wyborów we wszystkich jednostkach pomocniczych. 

Mateusz Bereda – radny
Zapytał,  czy gmina będzie się starała o dofinansowanie na budowę sali  gimnastycznej
przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Wołominie ?
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Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza Wołomina
Obecnie nie ma środków na tego typu cele. Natomiast w nowej perspektywie finansowej
gmina Wołomin będzie się starała o dofinansowanie na tego typu cele. 

Tomasz Kowalczyk – radny
Zwrócił  uwagę  na  dwie  rzeczy  z  informacji  Burmistrza  Wołomina  w  okresie  między
sesjami. Pierwszą rzeczą to jest cała ta sytuacja związana z alarmem bombowym. Radny
zapytał,  czy przedsięwzięto jakieś kroku,  jeśli  chodzi  o zwiększenie bezpieczeństwa w
urzędzie  ?  Radny  miał  na  myśli  zakup  lepszych  kamer,  gdyż  obraz  z  obecnie
funkcjonujących  kamer jest bardzo złej jakości i nie może stanowić dowodu w sprawie. 
Zabrakło też radnemu informacji  dotyczącej  zapytania ofertowego do Ośrodka Badań i
Kontroli  Środowiska  w  Katowicach.   Prosił  o  krótką  informację  na  ten  temat,  by móc
powiadomić mieszkańców, że w temacie nadal coś się dzieje. 

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
W  sprawie  bezpieczeństwa  w  urzędzie  ,  to  odbył  rozmowę  z  Zastępcą  Komendanta
Powiatowego Policji  w Wołominie.  Obecnie trwa próba ustalenia kto  dokonał  tej  próby
zastraszenia. Wiadomo, że to była atrapa ładunku wybuchowego.  Nie był to zwykły głupi
żart.   Po  tym,  jak  przyjechała  straż  pożarna  i  policja,  to  taki  materiał  wybuchowy
przypominający ładunek wybuchowy, został znaleziony w toalecie na pierwszym pietrze.
Wtedy stwierdzono, że to jest poważna sprawa, a nie głupi żart, lecz próba zastraszenia i
wywołania  jakiejś  reakcji.  Kamery  zarejestrowały  tą  osobę.  Ta  osoba  wiedziała,  że  w
urzędzie są kamery. Ubrana była w czapkę zakrywająca twarz. Jednak policja ma metody,
którymi się posługuje w celu wykrycia takiego sprawcy. Jest więc szansa na to, by się
dowiedzieć kto to uczynił. Co do bezpieczeństwa w samym urzędzie to Koordynator ds
Bezpieczeństwa  to  wszystko  analizuje.  Jednak  faktem  jest,  że  do  budynku  Urzędu
Miejskiego mają przychodzić mieszkańcy, mogą korzystać z toalety i oprócz biura obsługi
mieszkańców  mogą wejść również na wyższe pietra budynku, by załatwiać swoje sprawy
w wydziałach.  W niedługim czasie zostanie przeprowadzone szkolenie dla pracowników,
by wiedzieli jak się zachowywać w podobnych sytuacjach. 
Kamery, które są zainstalowane w urzędzie sprawdziły się, bo nagrały osobę. Jednak nie
są to kamery, które są tak zainstalowane, by była widoczna twarz każdej osoby. Są to
standardowe kamery, takie jak i na sali obrad. Jeśli dana osoba nie próbuje  ukryć twarzy
to jest widoczna. W omawianym przypadku ktoś celowo ukrywał twarz i policja musi sobie
zadać więcej trudu, żeby taką osobę znaleźć. 
Zaistniała  sytuacja  jest  zdarzeniem  pierwszym  tego  typu  w  Wołominie.  Wcześniejsze
dotyczyły  raczej  budynku  sądu.  W omawianym przypadku  ktoś  zadzwonił  z  groźbą  o
podłożeniu ładunku wybuchowego, a potem policja znajduje coś, co przypomina i imituje
profesjonalny ładunek wybuchowy, detonowany przez telefon.

Sebastian Nowak – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska
W odpowiedzi na drugie pytanie radnego, poinformował, że w przeddzień sesji, burmistrz
Elżbieta  Radwan  złożyła  zapytanie  ofertowe  do  firmy  wskazanej  na  spotkaniu  z
przedstawicielami  Stowarzyszenia  Zielony  Wołomin,  jak  i  z  przedstawicielami  Klubów

14



Radnych  Rady  Miejskiej  w  Wołominie.  To  opracowanie  ma  odpowiedzieć  na  pytanie
dotyczącej starej kwatery składowiska tj. określenia jej faktycznego stanu. Chodzi o bryłę,
o skarpy, jak również o odcieki z tego wysypiska. Drugi aspekt tej analizy ma dotyczyć
zgodności wykonanych prac przez MZO. Chodzi o zgodność tych prac z obowiązującym
prawem,  z  wydanymi  pozwoleniami  ,  uzgodnieniami  i  decyzjami.  Trzeci  aspekt,  w
uzgodnieniu  z  przedstawicielami  Stowarzyszenia  „Zielony  Wołomin”,   ma  dotyczyć
legalności  wydanych  pozwoleń  na  budowę,  jak  również  decyzji  środowiskowych
uwarunkowania dla tego przedsięwzięcia. Obecnie trwa oczekiwanie na odpowiedź na to
zapytanie ofertowe. Radni będą informowani na bieżąco o postępie prac.  

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Zapytał, kto będzie stroną w zamawianiu tych wszystkich analiz ? Czy to będzie Urząd
Miejski ? Doszły do Niego informacje, że ma to być Spółka MZO. Takiemu rozwiązaniu jest
przeciwny, gdyż wtedy te analizy nie byłyby tak obiektywne.  

Sebastian Nowak – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska
Z posiadanej przez niego wiedzy to Urząd Miejski będzie stroną zamówienia.

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Wyjaśniła, że skoro zapytanie złożone zostało przez Urząd Miejski to i zlecenie wykonania
analizy będzie zlecane przez Urząd Miejski. 

Dominik Kozaczka – radny
Zapytał jakie etapy realizacji inwestycji przy SP 3 planowane są w roku bieżącym jak i w
roku przyszłym.

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Wyjaśniła,  że to  będzie podobna sytuacja jak w Zespole Szkół  w Czarnej.  To również
będzie  sala  gimnastyczna z  łącznikiem.   O szczegółowe informacje  dot.  tej  inwestycji
poprosiła Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego Panią Bożenę Kucharczyk.

Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego
Sala  gimnastyczna  przy  Szkole  Podstawowej  nr  3  w  Wołominie,  to  właściwie  będzie
rozbudowa  tej  szkoły.   Inwestycja  obejmuje  również  stary  budynek,  który  podlega
przebudowie i remontowi. Wewnątrz zostaną wyburzone wszystkie łazienki, które zostaną
przeniesione  do  węzła  sanitarnego  w  parterze  nowej  sali.  Sala  gimnastyczna  będzie
piętrowa.  Sala  gimnastyczna  będzie  mieściła  się  na  piętrze.  Natomiast  parter  to  blok
szatniowy i  łazienkowo-toaletowy dla szkoły. Dwuletnia realizacja powoduje , że jest to
trudne  zadanie  logistyczne,  ale  jest  to  do  zrealizowania.   Jeśli  Rada  przyjmie
przygotowane uchwały, to będzie można ogłosić przetarg i zrealizowanie dobudowy nowej
części  w br.   W przyszłym roku,  od  miesiąca  czerwca  będzie  można  wejść  na  stary
budynek.  W  tym  czasie  będzie  można  przenieść  dzieci  i  zakończenie   niezębnych
przebudów w starym budynku zakończyć do sierpnia przyszłego roku i zakończyć całość
inwestycji.  Do  tego  czasu  nie  ma  możliwości  udostępniania  sali  gimnastycznej  przed
zakończeniem całości inwestycji. 
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Dominik Kozaczka – radny
Prosił,  by  treść  odczytywanego  przez  Panią  Burmistrz  sprawozdania  była  radnym
przekazywana  kilka  dni  wcześniej  drogą  e-mail,  by  radni  mogli  się  z  tym  zapoznać
wcześniej i przygotować. 

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Obiecała, że takie sprawozdania będą przesyłane radnym. 

Eugeniusz Dembiński – radny
Został zobowiązany do zadania pytania przez członów Spółdzielni Mieszkaniowej i przez
jej  prezesa.  Chodzi  o  nadwyżki  finansowe w spółkach gminnych.  Z  PWiK 300 tys.  zł.
Urząd jako właściciel przejął. Natomiast kwoty 1,5 mln zł z ZEC jeszcze nie. Radny zapytał
czy nie można zostawić tych pieniędzy w ZEC, gdyż użytkownikami usług tej spółki są
jedynie  mieszkańcy  Wołomina,  a  zwłaszcza  16  000  mieszkańców  osiedli  Spółdzielni
Mieszkaniowej  w Wołominie.   To ci  mieszkańcy w większości  korzystają  z usług ZEC.
Pozostali  mieszkańcy gminy zamieszkują osiedla domków jednorodzinnych i niewielu z
nich korzysta z usług ZEC. Gdyby te pieniądze pozostały w ZEC to może mieszkańcy nie
musieliby tyle płacić za dostarczane im ciepło.  Urząd jest właścicielem tych spółek, ale
użytkownikami ich usług jest ktoś inny. 

Edward Olszowy – Prezes ZEC w Wołominie
Wyjaśnił, że formalnie na wniosek Zarządu decyzje o podziale zysku podejmuje właściciel
tj zgromadzenie wspólników, który jest reprezentowany przez Panią Burmistrz. Może Pani
burmistrz przychyli się do prośby i sugestii. 

Pkt 7

Eugeniusz Dembiński – radny
Stwierdził,  że  jest  niezależnym  radnym  i  stara  się  być  sprawiedliwy.  Staje  zawsze  w
obronie słabszych i  tych których atakują. Na sali  są przedstawiciele lokalnych mediów.
Radny przypomniał, jak bronił Panią Burmistrz Elżbietę Radwan i Panią Dyrektor OSiR
przed atakami w gazecie. 
Redaktor Życia Powiatu, po sesji zaatakowała, Przewodniczącego Rady, nie zauważając,
że  już Go atakowano z sali. Radny uznał to za nieładne postępowanie, bo nie można
wyrywkowo traktować obrad, gdy się wejdzie na salę obrad na chwilę, a przez pozostały
czas obrad przebywając na korytarzu. 
Pani redaktor napisała też, że nie rozumie tego co powiedział Pan Eugeniusz Dembiński.
Radny zasugerował więc, żeby zapytać jeśli ktoś czegoś nie rozumie.  
Wspomniał  też,  że  „podobnym  pisarstwem  też  popisał  się  jakiś  redaktor  z
NETKONKRETU.  Napisał  On  artykuł  pt.”  kto  nie  chce  nowoczesnej  bieżni  na
Huraganie„   Pod  artykułem  zostało  zamieszczone  zdjęcie  radnego  Eugeniusza
Dembińskiego jak startuje do patriotycznego biegu „ Cud nad Wisłą”. Wymienił nazwisko
tego  redaktora,  stwierdzając  że  jest  On  specjalistą  od  zadym,  czym  popisał  się  na
ostatnich  wyborach  osiedlowych.  Zastanawiał  się  gdzie  Ci  redaktorzy  pokończyli  te
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fakultety.  Wspomniany redaktor w swoim artykule napisał, że radny Eugeniusz Dembiński
nie  chce  pełnowymiarowej  bieżni.  Poprzedni  dyrektorzy  OSiR  Huragan  mogą
poświadczyć, że poza budową, radny na tej bieżni spędził nawet tysiące godzin.  Dzięki
pomocy Prezesa ZEC uzyskał 4 wywrotki żużlu, które własnoręcznie rozsypał na bieżni,
dzięki czemu ta bieżnia wygląda tak jak obecnie.  
Radny apelował, aby na posiedzeniu Komisji Edukacji radni zajęli  się również tematem
wołomińskiego  sportu.  Posiadając  uprawnienia  budowlane  może  zrobić  projekt
przemodernizowania tej bieżni. Tam nie można wybudować pełnowymiarowej bieżni, bo
trzeba by było wejść na boisko piłkarskie, na co nikt się nie zgodzi. 

Adam Bereda – Przewodniczący Komisji Edukacji
obiecał,  że  na  kolejnym  posiedzeniu  Komisji  Edukacji  zostaną  poruszone  te  tematy,
odnośnie  sportu  i  bieżni.  Koledzy  radni  wysłuchają  koncepcji  radnego  Eugeniusza
Dembińskiego na ten temat.

Teresa Urbanowska – Redaktor Życia Powiatu Wołomińskiego
Zaapelowała do radnego Eugeniusza Dembińskiego,  by odpowiedział  na pytanie kogo
reprezentuje na sesji Rady Miejskiej: Siebie i swoje interesy  czy interesy mieszkańców ?
Jeżeli siebie to nie jest to temat pod obrady Rady Miejskiej. Jeśli mieszkańców to powinien
trochę mniej mówić o sobie. 

Eugeniusz Dembiński – radny
W swojej wypowiedzi nie atakował Pani Redaktor Teresy Urbanowskiej. Zapewnił, że Ją
lubi. Już 7 lat wcześniej zwrócił Jej uwagę, za stwierdzenie, że bieganie zaczyna się po
60-tce i zdobywa się mistrzostwo Polski. Uznał to za niepoważne stwierdzenie. Uznał, że
wypowiedzi  Pani  Redaktor,  pod  Jego  adresem,   są  nieeleganckie.   A On  parę  klas
skończył  i  ma  kilka  tytułów  i  nie  wypada  kierować  takich  tekstów  do  człowieka  w
podeszłym  wieku.  Jeśli  Pani  Redaktor  czegoś  nie  rozumie  to  powinna  się  radnego
zapytać. 

Dominik Kozaczka – radny
Swoje pytania skierował do Dyrektora MZDiZ Pana Henryka Oleszczuka. 
Prosił o informacje , na jakim etapie są przetargi na koszenie traw, czyszczenie rowów.
Zbliża się termin, kiedy te prace trzeba będzie wykonywać. 

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Z ramienia urzędu zostały ogłoszone dwa przetargi: „Oczyszczanie pozimowe gminy”  i
„Konserwacja urządzeń wodnych na ternie Gminy Wołomin”. 
Zadanie „Konserwacja urządzeń wodnych” zostało podzielone na dwie części. W dniu 20
maja 2015 roku dokonano rozstrzygnięć. Jeżeli nie będzie żadnych odwołań, to pierwsza
część zadania będzie wykonywał Zakład Usługowy MELBUD. Ta część wg złożonej oferty
będzie kosztowała 85 tys. zł/brutto. Kwota zabezpieczona w budżecie na wykonanie tego
zadania wynosi  138 tys. zł. Jest więc pewna oszczędność.
Na druga część zabezpieczono w budżecie 145 tys/ zł wygrała firma DATTRANS za 95
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578 zł. Umowa na wykonanie drugiej części została podpisana w dniu 26 maja 2015 roku.
Natomiast na pierwszą część planuje się podpisać umowę w dniu 1 czerwca 2015 roku.
Od tego momentu ruszą prace związane z konserwacja urządzeń wodnych. 

Dominik Kozaczka – radny
Czy te prace konserwacji urządzeń wodnych to jest koszenie traw i odmulanie rowów ?

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Potwierdziła, że chodzi o te właśnie prace. 

Dominik Kozaczka – radny
Zapytał ilu pracowników liczy Zakład jakim jest MZDiZ ?

Henryk Oleszczuk – Dyrektor MZDiZ
Stan osobowy pracowników MZDiZ na dzień sesji to 36 pracowników czynnych. Do tego 2
osoby współpracujące  tj  BHP i  Informatyk.  Ten  stan  może  się  zmienić  w najbliższym
czasie,  a  to  zależy od decyzji  Rady Miejskiej,  gdyż w obecnym zespole pracowników
MZDiZ są pracownicy zajmujący się gospodarką odpadami. Na toczącej się sesji zapadnie
decyzja,  czy  obsługa  gospodarki  odpadami  przejdzie  do  bezpośredniego  zarządzania
przez burmistrza. 

Bogdan Sawicki – radny
Zapytał Dyrektor ZEASiP czy Jej wiadomo o tym, że nowa Pani Dyrektor Zespołu Szkół w
Duczkach  ,  wcześniej  pracowała  w  Gminie  Wieliszew  i  tam  miała  konflikty  z
nauczycielami?   Czy taka  informacja  wpłynęła  przy  składaniu  aplikacji  na  stanowisko
Dyrektora ZS w Duczkach ?

Halina Bonecka – Dyrektor ZEASiP.
Wyjaśniła,  procedurę  naboru  kandydatów  na  dyrektora  placówki  oświatowej.   Oferty
wpływały do  Urzędu Miejskiego w kopertach zamkniętych.   Zostały one otwarte przez
komisję konkursowa w dniu posiedzenia. Dyrektor ZEASiP nie ma w zwyczaju zasięgać
opinii o kandydatach gdziekolwiek.  

Bogdan Sawicki – radny
kandydatka była z zewnątrz i radny uważał, że należało zasięgnąć informacji. Dużo osób
tej pani nie zna. Nie był pewny, czy prawdą jest, że nowa Pani dyrektor jest żoną Piotra
Wyszyńskiego, dlatego chciał uzyskać informację czy to jest ta osoba. 

Halina Bonecka – Dyrektor ZEASiP.
Wyjaśniła, że w procedurze postępowania komisji konkursowej na pewno nie ma takiego
punktu: informacje zasięgnięte przez kogokolwiek o kandydatach. Komisja proceduje w
ten sposób, że w pierwszym etapie bada dokumenty, które są złożone, czy są one zgodne
z wymogami ogłoszenia o konkursie. W drugim etapie zadaje pytania. Komisja podejmuje
decyzję po uzyskaniu tych informacji w sposób tajny. 
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Bogdan Sawicki – radny
Dopytywał,  czy Dyrektor ZEASiP wnika co do przeszłości kandydatki i jak przebiegała jej
dotychczasowa  praca zawodowa ?

Halina Bonecka – Dyrektor ZEASiP.
Ani nie jest kompetentna, ani też nie jest uprawniona do takich rzeczy. Nie jest przecież
komisją śledczą i nie rozumiała, na czym miałoby polegać jej działanie według radnego. 

Bogdan Sawicki – radny
Uważał,  że jako organ prowadzący szkołę można było wystąpić do Przewodniczącego
Rady z pytaniem, jak przebiegał stosunek pracy.

Halina Bonecka – Dyrektor ZEASiP.
Powiedziała, że w żadnym postępowaniu konkursowym nie można prowadzić tego typu
działań.  W komisji jest dwóch przedstawicieli Kuratorium Oświaty. Kuratorium Oświaty w
Warszawie  sprawując  nadzór  dydaktyczno-wychowawczy  i  opiekuńczy  nad  wszystkimi
szkołami  i  przedszkolami  w  województwie  Mazowieckim  posiada  pełna  informacje  o
pracownikach  szkół.  Nie  wiadomo  jednak,  czy  takie  informacje  wykorzystuje  w  takich
przypadkach jak postępowania konkursowe. Jest rozporządzenie, które mówi co należy
wziąć pod uwagę i jak postępuje komisja. 

Zbigniew Paziewski – radny
Pochwalił Dyrektora MZDiZ – prosił o naprawienie dwóch ulic i ta prośba została szybko
zrealizowana.
Jest  już  prawie  czerwiec,  ale  nie  jest  nierozstrzygnięty  przetarg  na  sprzątanie  ulic.
Uważał, że w przyszłym roku trzeba pamiętać, by przetargi na sprzątanie ulic w gminie
były  rozstrzygnięte  już  w  styczniu  lub  lutym.  Zostało  dopiero  wykonane  pierwsze
sprzątanie pozimowe, a już prawie czerwiec. A do tego, to pierwsze sprzątanie pozimowe,
objęło kilka ulic w centrum miasta. Pozostałe ulice do tej pory nie były sprzątane. 
Radny ponownie powrócił do sprzątania koszy ulicznych w niedzielę rano. W niektórych
punktach strategicznych, takich jak np. przystanki, przy kościołach, te kosze powinny być
sprzątnięte.  Takim też przykładem jest pojemnik na śmieci przy Miejskim Domu Kultury. W
niedzielę  wyborczą  był  przepełniony  i  śmieci  poniewierały  się  wokoło.  Dlatego  radny
apelował  o  wprowadzenie  zwyczaju  sprzątania  raniutko  w  niedzielę.  Przecież  tym
pracownikom można dać dzień wolny w poniedziałek. 
W niedzielę w dniu 31 maja, w kościele na ul. Kościelnej odbędzie się msza , a potem
odbędzie  się  „Marsz  dla  życia  i  rodziny”.  Prosił  o  przygotowanie  na Placu 3-go maja
worków na śmieci i koszy. Dzieci będą otrzymywały ciastka i cukierki, żeby więc plac nie
został zaśmiecony. 
Bez przerwy wraca temat ulic powiatowych na terenie Gminy Wołomin, ich sprzątanie i
wykaszanie poboczy. Należy porozmawiać ze Starostą, by te prace były wykonywane.

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Przypomniała, że to już jest drugi przetarg na pozimowe oczyszczanie miasta. Pierwszy
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przetarg  został  unieważniony ze  względu  na  błędy  proceduralne.  Stad  to  opóźnienie.
Jednak  miasto  nie  pozostało  bez  oczyszczania.  Prace  wykonano  poprzez  doraźne
zlecenia. Oczywiście w minimalnym zakresie, by nie wydać zbyt dużo pieniędzy, bo na
takie prace musi być przeprowadzony przetarg. Jednak zastosowana opcja jest dozwolona
ustawą o zamówieniach publicznych i z niej skorzystano przed Świętami Wielkanocnymi. 
Jak wcześniej zostało powiedziane, okazało się, że w MZDIZ są zatrudnieni pracownicy,
którzy maja wpisane w zakres obowiązków, dbałość o procedury zamówień publicznych,
ale nie byli do tego przygotowani.  Każdy z nich miał swoje obowiązki w rożnych tematach
i została zatrudniona firma, która świadczyła usługi doradcze w tym temacie i gdzieś , coś
nie zadziałało i przetarg „poszedł” z błędem. 

Zbigniew Paziewski – radny
Chciał  wiedzieć,  ile  razy  miasto  będzie  sprzątane  po  rozstrzygnięciu  tego  nowego
przetargu ? 

Malwina Parandyk – Pracownik Wydziału Zamówień Publicznych
Wyjaśniła, że w zamówieniu jest 57, 5 km dróg i będzie 7 – krotne sprzątanie ulic, tak jak
w roku ubiegłym. 

Zbigniew Paziewski – radny
Uważał, że koszenie traw powinno odbywać się w maju i czerwcu bardziej intensywnie. 

Jerzy Mikulski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wołomińskiego
Zasada współpracy powiatu z gminami w zakresie budowy, remontu i eksploatacji  dróg
powiatowych.  W bieżącej  kadencji  został  uruchomiony mechanizm zmiany tych  zasad
współpracy. Jako radny powiatowy, reprezentujący Gminę Wołomin stoi na stanowisku, że
podejście  powiatu  do  wspólnych  inwestycji  z  gminami  jest  nieuczciwe.   Jednostki
samorządu terytorialnego powinny pozyskiwać pieniądze na remonty, a nie wyciągać ręki
po pieniądze do jednostek niższego szczebla. Z wysokości 50% udziału, zmniejszono do
30%.  W  trwającej  kadencji  powiat  będzie  starał  się  zniwelować   zupełnie.  Radny
Powiatowy argumentował  to  działanie  tym,  że  gminom nikt  nie  pomaga i  nie  dokłada
pieniędzy do remontu ich dróg.  Dlaczego więc gminy mają dokładać do remontu dróg
powiatowych,  czy  wojewódzkich.   Gminy  powinny  właściwie  gospodarować  swoimi
zasobami finansowymi. 
Temat dotyczący eksploatacji dróg też uległ zmianie. W bieżącej kadencji dwukrotnie, a w
niektórych gminach trzykrotnie została  zwiększona kwota.  W Jego ocenie nie jest  to
kwota  adekwatna  do  zakresu  pracy  jakiej  wymaga  porozumienie  jakie  w  tej  sprawie
zostało zawarte. Rada Miejska przyjmuje te zasady i je akceptuje.  Uważał, że ta zasada
nie powinna tak lekko przechodzić. Ocena radnych powiatowych jest taka, że zakres tych
prac powinien być realistyczny.  Powinien być taki,  jakie  są rzeczywiste koszty.  To jest
przekładanie pieniędzy z kieszeni do kieszeni.  
Wyjaśnił radnemu, że Rada Powiatu przyjmuje porozumienie z każdą gminą, w którym
definiuje długość odcinka dróg powiatowych, zakres rzeczowy jaki jest określony i kwotę
na jaką się zgadza. Taką uchwalę podejmuje również Rada Gminy. 
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Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Przypomniał, że w poprzedniej kadencji Rada Miejska nie zgodziła się na przyjęcie zadań,
jeśli  chodzi  o  koszenie  poboczy.  Była  propozycja  co  do  dróg  w  mieście,  a  zostały
pominięte sołectwa. Dlatego radni nie przyjęli tej propozycji. Nie rozumiał więc udzielonej
odpowiedzi  przez  radnego  powiatowego.  Przypomniał,  że  pytanie  radnego  Zbigniewa
Paziewskiego  dotyczyło  tego,  jak  powiat  zamierza  realizować  sporzątanie  ulic
powiatowych. 

Jerzy Mikulski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wołomińskiego
Odpowiedział,  że sprzątanie ulic  powiatowych będzie odbywało  się  w ramach zadań i
zakresu obowiązków powiatu.  Stwierdził, że bardzo dobrze się stało, że rada gminy nie
zaakceptowała warunków jakie zostały zaproponowane. 
Abstrahując od tego,  że podział  na drogi powiatowe w obszarze miasta i  w obszarze
gminy nie  jest  uregulowany.   Dodał,  że  w bieżącej  kadencji  ,  w  tym zakresie  nastąpi
porządkowanie  spraw.  Podjęty  został  duży  program uporządkowania  spraw własności
dróg po stronie gmin i  powiatów i  stworzenie siatki  dróg powiatowych, których ranga i
znaczenie dla układu komunikacyjnego jest priorytetowe. 

Henryk Oleszczuk – Dyrektor MZDiZ
W uzupełnieniu  wcześniejszej  wypowiedzi  powiedział,  że wpłynęła  propozycja  projektu
uchwały powiatu, która jest ofertą zawarcia ewentualnego porozumienia Gminy Wołomin
z powiatem. Propozycja dotyczy koszenia poboczy dróg powiatowych i utrzymania  rowów
przydrożnych.  Jeśli  chodzi  o  koszenie  poboczy  to  jest  zdefiniowane  ilość  metrów
kwadratowych. Jeśli  chodzi o rowy to w propozycji  brak jest informacji  o długości tych
rowów, a także informacji  o ich lokalizacji.   Jeśli  chodzi  o propozycje finansową Rady
Powiatu w stosunku do Gminy Wołomin tj . Kwota 17 176 zł. 

Marek Górski – radny
Dał  wsparcie  Przewodniczącemu  Komisji  Bezpieczeństwa,  który  zapytał  o  sprzątanie
niedzielne.  Radny  widział  służby  MZO  w  niedzielę,  więc  pytanie  powinno  zostać
skierowane nie do Dyrektora MZDiZ lecz do Prezesa MZO. 
Prosił  o  wyjaśnienie  jak  to  jest  zaplanowane  i  jak  to  się  odbywa.  Czy  to  sprzątanie
niedzielne jest zaplanowane, czy tego nie ma.  Jeśli będzie harmonogram tych sprzątań
ulic,  to  radny  prosił,  by  ten  harmonogram  dotarł  do  Przewodniczącego  Komisji
Bezpieczeństwa. W poprzednim roku miało być siedmiokrotne sprzątanie, ale nikt tego
sprzątania nie widział. Jeśli radnym będzie znany harmonogram, to będą mogli sprawdzić,
czy to sprzątanie się odbyło. 

Henryk Oleszczuk – Dyrektor MZDiZ
Przetarg na opróżnianie koszy na śmieci  został  podzielony na trzy części  i  nie  został
rozstrzygnięty.  Procedurę  trzeba  będzie  powtórzyć.  Dotychczas  odbywa  się  to  siłami
MZDiZ,  przy wsparciu  MZO. MZDiZ nie  dysponuje pojemnikami  na śmieci  na imprezy
masowe,  a  tym  bardziej  kontenerami  na  śmieci.  W  sytuacjach  gdy  coś  nie  jest
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uregulowane , kto i za co odpowiada, to na bieżąco jest rozwiązywane.  Sprzątanie po
niedzielnych  imprezach  na  Placu  3-go  Maja  jak  i  na  skwerze  im.  Wodiczki  będzie
wykonane przez MZO. 

Andrzej Żelezik - radny 
Sprzątanie w mieście w każdej kadencji jest bardzo ważnym i bulwersującym tematem.
Radny uważał, że dyrektor MZDiZ udziela dość wyczerpujących odpowiedzi.  W wyborach
tak w pierwszej jak i w drugiej turze przyzwyczajono obywateli do składania obietnic, nie
wiadomo czy zostaną one zrealizowane. Dyrektor MZDiZ obietnic nie składa, lecz pilnie
notuje wszystkie wnioski. 
Radny  zgłosił  duże  zaniedbanie  ul.  Leszczyńskiej  w  Wołominie.  Na  remont  nie  ma
pieniędzy,  ale  już  widać,  że  ta  ulica  jest   reperowana w miarę  możliwości.   Również
pozytywnie radny odniósł się do zachowania pracowników reperujących ul. Leszczyńską,
którzy  na  Jego  prośbę,  awaryjnie  uzupełnili  brak  asfaltu  przy  studzience  w  jezdni  ul.
Kurkowej.
Radny także wierzy, że obecny Dyrektor MZDiZ rozwiąże sprawę opróżniania niedzielnego
ulicznych  koszy na śmieci. 

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Doprecyzowała, że MZDiZ jest kompetentny jeśli chodzi o opróżnianie koszy na skwerach,
placach i tego typu parkach. MZO opróżnia kosze na terenie całej gminy. Dyrektor MZDiZ
miał  na  myśli  tą  trzecia  część  przetargu,  która  została  unieważniona  i  zostanie
powtórzona.  
Uważała, że opróżnianie koszy odbywa się codziennie. Radni z pewnością oglądali film pt.
„ Dzień z życia kosza miejskiego”. Widać tam  w jakim tempie to się zapełnia.  

Ewa Zawadzka – Pracownik MZDiZ
W sprawie opróżniania koszy ulicznych, wyjaśniła, że na podstawie porozumienia z  MZO,
kosze uliczne są opróżniane na terenie całej gminy. W niedzielę  odbiór koszy ulicznych
jest  wyłączony  (  zgodnie  z  zawartym  porozumieniem).   Po  zgłoszeniach  radnych,
uzgodniono, że MZO w miarę swoich możliwości, zasobów pracowniczych i możliwości
transportowych będzie opróżniać kosze uliczne w dni świąteczne w miejscach szczególnie
newralgicznych tj. przy kościołach i na przystankach autobusowych. 
Jednak kosze uliczne tak szybko są zapełniane, że nie nadąża się ich opróżniać. Trzeba
byłoby to robić kilka razy dziennie.  Pracownicy MZDiZ, w okresach gdy na terenie gminy
są organizowane imprezy plenerowe, są wysyłani i starają się opróżniać te kosze.

Konrad Fuśnik – Wiceprzewodniczący Rady
Zgłosił dwie niedziałające lampy na ul. Kościelnej, pomiędzy ul. B.Chrobrego  i ul. Królowej
Jadwigi. To nie zostało naprawione.  Otrzymał informacje, że tą sprawą powinien zająć się
Wydział Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miejskiego. Lampy powinny zostać naprawione
w ramach gwarancji. Prosił o jak najszybsze załatwienie tej sprawy, bez względu na to, kto
jest za to odpowiedzialny. 
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Piotr Sikorski – radny
Prosił o ustalenie , które tereny lasów w gminie należą do gminy, a które są prywatne,
Radny zwrócił uwagę na  fakt, że te lasy są zaśmiecone.  W szczególności chodziło Mu o
teren leśny w okolicach szkoły na ul. Sasina

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Ustalenie właścicieli  poszczególnych połaci lasu jest szybkie do osiągnięcia.  Natomiast
konkretne obszary zostaną skontrolowane przez Straż Miejską  i wystąpi do właścicieli o
usuniecie tych odpadów. 

Piotr Sikorski – radny
Na drodze powiatowej – ul. Sasina, jest żywopłot, który wrasta w chodnik i niedługo nie
będzie  można  przejść  tym  chodnikiem.  Prosił  więc,  by  w  ramach  dobrej  współpracy
pomiędzy gmina, a powiatem to zostało załatwione. 

Adam Bereda – radny
Dotarła do Niego informacja, że Gmina Wołomin jest w posiadaniu Planu Rewitalizacji
terenu Osiedla Wileńska. Radny prosił o udostępnienie mu tego planu. 
Na początku roku Komisja Bezpieczeństwa, a wraz z nią Pani burmistrz objeżdżali miejsca
narażone  na   niebezpieczeństwa.  Została  wystosowana  petycja  odnośnie  zmian
organizacji  ruchu.  Taka lista została przekazana do Starostwa,  które wydaje zgody na
ewentualne zmiany.  Radny zapytał,  czy jest  już  odpowiedź w przypadku którejkolwiek
propozycji ?
Na  posiedzeniu  komisji  przedstawił  się  nowy  naczelnik  Wydziału  Zarządzania
Nieruchomościami.   Radny  sugerował  przygotowanie  strategii  zarządzania  gruntami
gminnymi.  Prosił,  by radni  na posiedzeniu Komisji  Gospodarki   poznali  wizję odnośnie
własności gruntów.  Sugerował, by to odbyło się po wakacjach. 
Radny zwrócił  się  z  prośba do  Przedsiębiorstwa  Komunalnego  o  informację  odnośnie
stanu majątku, jakim to przedsiębiorstwo zarządza. Radny chciałby otrzymać informację o
ilości budynków, kto je zajmuje i ich stanu jeśli takowy jest określony.
Zwracając  się  do  Komisji  Mieszkaniowej,  poprosił  o  informację  o  ilości  złożonych
wniosków o  przydział  mieszkań  komunalnych  i  socjalnych  i  jakie  możliwości  posiada
gmina w tym zakresie. 
Po  raz  kolejny  radny  zapytał  o  przygotowania  nowej  strategi  mieszkaniowej  Gminy
Wołomin. Poprzednia już się zdezaktualizowała. Kiedy będzie można debatować w tym
zakresie ?

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Poinformował,  że  nie  ma  jeszcze  odpowiedzi  ze  Starostwa  na  temat  proponowanych
zmian organizacji ruchu. 
Informacja o ilości lokali socjalnych i komunalnych zostanie przygotowana i zostaną radni
poinformowani. Zostanie również przygotowana informacja, ile jest nakazów eksmisji, co
do  których  sąd  orzekła  również  uprawnienia  eksmitowanego,  do  uzyskania  od  gminy
lokalu socjalnego. To jest jeden z większych problemów gminy do zrealizowania. 
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W sprawie Strategii Gospodarki Mieszkaniowej – oczekuje się na Plan Zagospodarowania
Przestrzennego, gdyż większość tych budynków, którymi gospodaruje gmina i są w nich
lokale  komunalne  i  socjalne,  znajduje  się  w  centrum  miasta.  Miejscowy  Plan
zagospodarowania  przestrzennego  i  Strategia  Rozwoju  Gminy  muszą  wyznaczyć  te
kierunki rozwoju miasta, które również wiążą się z rozwojem centralnej części miasta. Od
tego będzie zależała Strategia Polityki Mieszkaniowej gminy. 

Adam Bereda – radny
W  związku  z  tym,  że  w  okresie  przebudowy  linii  kolejowej,  jedyny  przejazd  będzie
zlokalizowany w rejonie ulicy Sikorskiego, to radny prosił  o wzięcie pod uwagę całego
ciągu jezdni i chodników w ul. Sikorskiego i zabezpieczenie tego chodnika, bo tam będzie
wzmożony ruch pojazdów. 

Mateusz Bereda – radny
Dodał, że na ul. Sikorskiego, pomiędzy rondem, a przyszłym przejazdem kolejowym, już
teraz  jest  problem,  że  samochody parkują  po obu stronach ulicy na  chodnikach.  Tam
czasami tworzy się korek. Jeśli tam będzie ten wzmożony ruch, to może powstać problem.
Należy  się  zastanowić,  czy  nie  należy  tam  wprowadzić  zakazu  parkowania  na  czas
budowy. 

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
będzie się starała przemyśleć jak usprawnić  przejazd ul. Sikorskiego. Sytuacja w ruchu
drogowym tam się bardzo zmieni .

Tomasz Kowalczyk – radny
Prosił  o jasny i rzeczowy komunikat dla Sołectw i Rad Osiedlowych w temacie placów
zabaw. Wielokrotnie zatrwożyła  informacja, że te place zabaw nie będą konserwowane.
Dlatego prosił o potwierdzenie, że place zabaw będą konserwowane. 
Pani Burmistrz zlikwidowała „Puls Wołomina”. Wielokrotnie radny słyszał od mieszkańców
wniosek o uruchomienie jakiejś formy biuletynu informacyjnego. Ponieważ nastąpiły spore
zmiany personalne i organizacyjne w funkcjonowaniu gminy. Mieszkańcy słabo orientują
się w wielu kwestiach. Taki informator byłby bardzo przydatny.  Radny zapytał, czy można
liczyć na powstanie takiego biuletynu ?
Służby Starostwa Powiatowego porządkują temat przystanku na ul. Mińskiej w Majdanie.
Tam  jest  wiata  przystankowa,  która  pozostał  w  starym  miejscu.  Radny  prosił  o
przeniesienie  tej  wiaty  w  nowe  miejsce,  wyznaczonego  przystanku  autobusowego.
Odnośnie drugiej  wiaty,  której  brakuje,  to  może będzie można ją  wykonać z funduszu
sołeckiego. 

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Jest zabezpieczone 150 tys. zł na doposażenie gminnych placów zabaw. Dotychczasowa
historia pokazuje, że gmina zajmowała się wszystkimi  placami zabaw, bez stosownych
porozumień. Chodzi tu o place zabaw osiedlowe tj „nie nasze”. Przetarg został rozpisany
na nasze gminne place zabaw, dlatego, że tych pieniędzy jest mało. Jak się okazało po
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kontroli inspektora nadzoru budowlanego dwa place zabaw kwalifikowały się do likwidacji.
Jeden to  plac  na ul.  Reja,  a  drugi  na ul.  Czwartaków.  Trochę to  przerosło finansowo
gminę. 
Place,  które miały być  konserwowane przez te  lata,  były w opłakanym stanie i  mogły
generować  jedynie  jakieś  wypadki.  W  związku  z  tym,  że  chce  się  robić  wszystko
porządnie, aby te place zabaw były bezpieczne dla dzieci, to rozstrzygnięto już przetarg na
doposażenie  placów  zabaw.  Zabawki  będą  metalowe,  porządnie  wykonane.  Wreszcie
place  gminne  będą  porządnie  wyglądały  i  będą  bezpieczne.   Zastępca  Burmistrza
rozumie, że mieszkańcy denerwują się tym, że place zabaw zostały bez zabawek, ale jest
to wynikiem beztroski w poprzednich latach. Nikt tego nie pilnował. Trzeba tymi placami
zająć się tak, żeby nie były one niebezpieczne dla dzieci. 
Tak samo będzie się dbało o sołeckie place zabaw. 
Do urzędu wpłynęło pismo ze Spółdzielni Mieszkaniowej, o doposażenie placu zabaw na
os.  Kobyłkowska.  Najprawdopodobniej  gmina  pomoże  i  po  podpisaniu  porozumienia
będzie doposażała te place zabaw. 

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Poinformował, że jest planowane wydawanie informatora urzędowego. W tym informatorze
będą  zawarte  najważniejsze  informacje  np.  informacje  o  wynikach  wyborów  do  Rad
Osiedlowych i Sołeckich, rozkłady jazdy autobusów, kolejowe, informacje o dzielnicowych,
oferty miasta na okres letni dla dzieci i  dorosłych. Pierwsze wydanie planowane jest w
miesiącu czerwcu. 

Mateusz Bereda – radny
Uważał, że na posiedzeniu Komisji Gospodarki warto by było zorganizować spotkanie z
szefami jednostek takich jak MZDiZ i MZO, by wspólnie przeanalizować dotychczasowe
zasady współpracy i by wypracować zasady współpracy na przyszłość. 

Bogdan Sawicki – Przewodniczący Komisji Gospodarki
Zgodził się, by na kolejne posiedzenie komisji zaprosić obu kierujących tymi jednostkami,
by wspólnie z radnymi został wypracowany jakiś konsensus. 

Maciej Łoś – radny
Prosił o mapkę terenów należących do gminy i terenów prywatnych. 
Zapytał czy Urząd Miejski zgłosił Wołomin do konkursu rewitalizacyjnego. 

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Odpowiedziała, że jeszcze nie, ale powstała już fiszka. Odbyło się spotkanie w tej sprawie,
na którym był tylko radny Adam Bereda. 

Maciej Łoś – radny
Zbyt późno dowiedział się o wspomnianym spotkaniu i miał o to pretensję, gdyż nie mógł
zwolnić  się  z  pracy.  Sugerował,  by  o  takich  spotkaniach  informować  przynajmniej  na
tydzień wcześniej. 
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Projekt Rewitalizacji  Wołomina był uchwalany w 2009 roku i jest ważny do 2015 roku.
Zapytał, czy ten projekt będzie aktualizowany i czy radni w br. będą się nim zajmowali ?
Czy coś jest przygotowywane ?

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
To co jest aktualnie opracowywane to jest aktualizowanie tego programu rewitalizacji, który
obowiązuje do 2015 roku. 

Maciej Łoś – radny
Zapytał, czy MZDIZ wymienia tylko piasek, a Urząd Miejski wymienia zabawki ? Czy takie
proste sprawy porządkowe jak posprzątanie, czy wymiana obrzeży od piaskownicy nie
należy do MZDiZ ?  Czy jest szansa by to szybko naprawić ?

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Powtórzyła , że przetarg został rozstrzygnięty i pewnie w najbliższy poniedziałek zostanie
podpisana  umowa  na  dostawę  tych  zabawek.  Tam  gdzie  obrzeża  piaskownicy  są
zniszczone to powstanie nowa piaskownica. 

Henryk Oleszczuk – Dyrektor MZDiZ
Stwierdził,  że nie  jest  dopuszczalne,  aby radni  decydowali  gdzie i  w jakich godzinach
pracują podlegli Mu pracownicy.  Pracownicy, którzy byli z radnym Maciejem Łoś na ul.
Kopernika  mieli  inne  zadania  i  w  innym  adresie.  Nie  jest  tez  dopuszczalne
przemieszczanie,  bez  zgody  dyrektora  nie  tylko  pracowników,  ale  również  ciężkiego
sprzętu.  

Maciej Łoś – radny
Spotkał się z pracownikami MZDiZ, gdyż wcześniej zgłaszał złe postawienie ławeczki i
słupka  na  przystanku  autobusowym.   Osoba,  która  przyjęła  zgłoszenie  obiecała
sprawdzenie, czy  zostało to wykonane zgodnie z poleceniem. Po kilku dniach w wyniku
ponownego telefonu radnego, osoba ta zaoferowała, ze przyjedzie i  uzgodni z radnym
miejsce, gdzie to powinno być ustawione.  Na spotkaniu radny zasugerował prawidłowe
ustawienie ławeczki i słupka na przystanku.  Na tym rozmowa się zakończyła , bo radny
nie może o niczym decydować. To Dyrektor MZDiZ decyduje  co ma pracownik robić.
Radny tylko przystał na propozycję spotkania. 

Henryk Oleszczuk – Dyrektor MZDiZ
Z placami zabaw jest problem: jak było,  jak jest  i  jak będzie.  Na te wszystkie pytania
trzeba odpowiedzieć. 
Prawdą jest, że niektóre  urządzenia na placach zabaw nie nosiły nawet śladów naprawy
przez wiele lat i zniszczyły się w wyniku warunków atmosferycznych. Dyrektor zapytał, czy
radni poprzedniej kadencji poruszali problem placów zabaw i próchniejących zabawek ?
Urządzenia  na  placach  zabaw  zostały  zdemontowane,  gdyż  wreszcie  podjęto  próbę
sprzątnięcia  niebezpiecznych,  remontowania   tych,  które  się  do  remontów  nadają  i
zainstalowania  nowych.   Problem placów zabaw jest  często  podnoszony.  Obecnie  na
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terenie miasta są place zabaw za które odpowiedzialność ponosi MZDiZ. Są place gminne
w sołectwach, gdzie jest skomplikowana sprawa. Są place publiczne np. w przedszkolach,
za które odpowiadają przedszkola, natomiast MZDiZ udziela pomocy w miarę możliwości.
Są place wspólnotowe. Są place spółdzielcze i są place zabaw zupełnie prywatne.  Bez
zrozumienia co jest czyje, co kto chce, co powinien, kto co może i gdzie może, nic się nie
zrobi. 

Maciej Łoś – radny
Zapytał, czy gmina jest w stanie naprawiać obrzeża piaskownicy, na placu zabaw ?

Henryk Oleszczuk – Dyrektor MZDiZ
Place zabaw zostały poddane przeglądowi  na przełomie marca i  kwietnia,  w tym plac
zabaw na ul. Kopernika. Niektóre elementy zostały zakwalifikowane do naprawy. Naprawy
zostały wykonane przed 18 maja.  Niektóre elementy zostały zakwalifikowane,  jako nie
nadające się do użytku zostały zakwalifikowane do demontażu, co zostało zrobione do 8
maja. Jeżeli  nastąpiła dewastacja elementu wyremontowanego, to należy zgłosić to do
MZDiZ, wtedy zostanie to naprawione, lub usunięte. 

Dominik Kozaczka – radny
Stwierdził, że to co powiedział Dyrektor MZDiZ w stosunku do radnego Macieja Łosia jest
niedopuszczalne.   Stwierdzenie,  że  radni  dysponują  i  kierują  pracownikami  MZDiZ,
świadczy jedynie,  że  dyrektor  nie  panuje  nad  pracownikami  i  powierzonym  sprzętem.
Uważał,  że  dyrektor  powinien  porozmawiać  z  pracownikami,  by takie  sytuacje  się  nie
powtarzały. 
Radny dziwił się, że trwa kłótnia o dwie wywrotki pisku i o konserwatora, który przeszedłby
po placach zabaw, które dotychczas były doglądane przez gminę. Domyślał się, że przez
wiele lat różni burmistrzowie , na rożne sposoby to regulowali. Jeżeli teraz władze chcą się
wycofać, czy uregulować to prawnie, to powinni zwrócić się do wspólnot czy spółdzielni
mieszkaniowej z pismami, że od bieżącego roku nie będą obsługiwać placów zabaw, co
może doprowadzić do sytuacji takiej, że na tych placach nie zostanie wymieniony piasek,
nie pojawi się konserwator i zabawki mogą być niesprawne co grozi wypadkiem. Wtedy
będzie przerzucanie się odpowiedzialnością. 
Należy jednak wysłać jakiś sygnał do właścicieli tych placów zabaw. Jest przecież lista 26
placów zabaw , które  do tej pory służby gminne  administrowały i sprawę uregulować
odpowiednimi umowami. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Również uważała, że pewne rzeczy trzeba uporządkować. Zapewniła, że nie jest Jej wolą,
by dzieci nie miały placów zabaw.  Jednak Jej wolą i Jej współpracowników i kładzie na to
nacisk, by dzieci były bezpieczne. Trzeba doprowadzić do takiej sytuacji, że każdy plac
zabaw będzie posiadał stosowne porozumienia, bezpieczne zabawki, a na domiar tego
każdy  plac  zabaw  powinien  być  ubezpieczony.  Trudno  mówić,  kto  do  kogo  miał
występować,  skoro  w  MZDiZ  nie  było  żadnej  stosownej  dokumentacji.  Na  podstawie
przeglądów, które były wykonane, na podstawie decyzji Powiatowego Inspektora Nadzoru
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Budowlanego,  w celu  zapewnienia  bezpieczeństwa  i  ochrony życia  i  zdrowia  naszych
mieszkańców, w tym małych dzieci, Pani Burmistrz będzie dążyła do tego, by wszystko
było zgodnie z przepisami prawa. To może zająć trochę czasu, ale z odpowiedzialności
nikt nie zwolni. Nie będzie przepychania na odpowiedzialność, tylko wtedy gdy wszystkie
dokumenty  będą  wyprowadzone,  a  wszyscy  radni  poprą  Panią  Burmistrz  w  tych
działaniach. W tym temacie jest ogrom zadań, bo gmina jest duża, a każde dziecko ma
prawo godnie i bezpiecznie się bawić.  Jeżeli uda się ściągnąć dywidendę z którejś ze
spółek, to będzie chciała ja przeznaczyć na profesjonalne, bezpieczne place zabaw dla
dzieci. 

Dominik Kozaczka – radny
Pochwalił  działania  Pani  Burmistrz  polegające  na  podaniu  do  publicznej  wiadomości
zawieranych  przez  gminę  umów,  uznając  to  za  dobry  kierunek.  Radny zapytał,  kiedy
rejestry wszystkich umów urzędu i podległych jednostek będą na stronie BIP.  Obecnie nie
wszystkie umowy od 2011 roku są upublicznione ? 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Cieszyła  się.  z  faktu,  iż  mieszkańcy  dostrzegają  pozytywne  zmiany  i  radny  to
wyartykułował.   Rzeczywiście  od  miesiąca  stycznia  są  publikowane  zawierane  przez
gminę umowy. W wyniku wniosków mieszkańców, którzy wnioskowali żeby za poprzednią
kadencję taki  rejestr  również opublikować.  To robione jest  sukcesywnie.   Za 2011 rok
rejestr umów jest już opublikowany. Za 2012 jest przygotowany do publikacji.  Rejestr jest
weryfikowany ze sprawami księgowymi. Jednostki organizacyjne gminy również będą to
robiły począwszy od czerwca br. Muszą się do tego jednak przygotować. Co do spółek
gminnych zostało wysłane pismo z prośbą o rozważenie tej  możliwości. Jednak trzeba
pamiętać,  że  są  to  spółki  prawa  handlowego  i  nie  wszystkie  informacje  można
upubliczniać, ze względu na tajemnicę handlową, bądź na interes spółki. Z takim pytaniem
Pani Burmistrz zwróciła się do Rad Nadzorczych, żeby rozważyli  możliwość co można
opublikować. Prawnicy już nad tym pracują. 

Dominik Kozaczka – radny
Chciał wiedzieć kiedy ten proces publikacji umów będzie zakończony w 100 % ?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
umowy z 2011 roku już są na stronie.  Z 2012 jest kwestia takich technicznych spraw.
Pracownicy pracują obecnie nad 2013 rokiem.  To jest jednak mozolna praca. Obecnie jest
tak,  że  jest  rejestr  i  jest  podpięta  umowa  i  niczego  nie  trzeba  szukać.  Co  do  lat
poprzednich,  to  i  z  archiwum  trzeba  było  wyciągać  rzeczy,  szukać  dokumentacji  po
wydziałach.  Szuka  się  niektórych  umów o  dzieło,  bo  ich  nie  ma w urzędzie,  choć  w
rejestrze jest zapis, że zostało zapłacone. Trzeba być precyzyjnym zanim coś powie się
głośno. 

Dominik Kozaczka – radny
Uważał, że jeżeli zaczęło się jakiś proces to ten proces trzeba zakończyć, bo potem są
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rożne domysły.  Zaproponował  termin  do końca wakacji  na  dokończenie upubliczniania
rejestrów umów za lata poprzednie.

Piotr Sieńko – Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu
Chciałby, by te prace zostały zakończone jak najszybciej. Jednak z samego 2011 roku nie
można znaleźć kilkudziesięciu dzieł. To są dzieła za które zostały zapłacone pieniądze –
pieniądze nas wszystkich. Te poszukiwania trwają i tak długo jak będą trwały trzeba będzie
poświecić  czas.   Nie  jest  tak,  że  pracownicy  zajmują  się  poszukiwaniem tych  dzieł  i
weryfikowaniem centralnego rejestru umów. Wykonują również inne zadania. Nie potrafił
precyzyjnie określić, kiedy dokładnie będzie można to wszystko zakończyć. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Zaczęto umieszczać na stronie urzędu wykaz zawieranych umów od początku obecnej
kadencji i opublikowano wykaz umów z pierwszego roku poprzedniej kadencji. Zapytał czy
będzie się sięgało do jeszcze wcześniejszych kadencji ?

Piotr Sieńko – Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu
Plan jaki  przyjęto obejmuje lata  poprzednie ,  poczynając  od grudnia 2010 roku.  Gdy
opublikuje się wszystkie umowy do czasów współczesnych, to do decyzji pozostanie, czy
będzie się sięgać jeszcze dalej wstecz. 

Zbigniew Paziewski – radny
Będzie  modernizowana linia  kolejowa.  Na odcinku ul.  Żelaznej  stoi  stary magazyn  po
hucie, straszy i jest niebezpieczny. Prosił o zajęcie się tematem i ustalenie właściciela.
Dość  spora  dokumentacja  jest  już  zgromadzona  w  tej  sprawie  i  jest  ona  w  rękach
Komendanta Straży Miejskiej.

 Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Przedstawiła  Pana  Tomasza Góralskiego  –  Nowego Naczelnika  Wydziału  Zarządzania
Nieruchomościami.  To dla niego będzie zadanie by ustalić właściciela tego gruntu. 

Mirosław Bieńczyk – radny
Poruszył  sprawę placu po  byłym przedszkolu  w Duczkach.   Pojawiły  się  pieniądze  w
prognozie finansowej na 2016 i 2017 rok. To jest bardzo ważna sprawa dla mieszkańców
Duczek.  W budynku tam stojącym miał być remontowany dach. Jeżeli przez kolejny rok
będzie przeciekał to ten budynek się rozsypie. Może należałoby przeprowadzić doraźną
konserwację, by ten budynek zachować w jak najlepszej kondycji. 

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Co do przeglądu budynku to uważała, że trzeba to zrobić. W poprzedniej kadencji gmina
składała wniosek o dofinansowanie zadania polegającego na doposażenie placu zabaw i
znalazła się na liście rezerwowej   Jednak nawet, gdyby gmina zdobyła te pieniądze to nie
zdążono by tego zadania zrealizować do wyznaczonego terminu tj do 31 marca, bo do
końca tamtej kadencji nie zrobiono nic w tym temacie. W związku z tym, że przewidziane
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jest dofinansowanie tego typu zadań w roku 2016, to jest wola  by te środki ściągnąć. 
Mirosław Bieńczyk – radny
Na skrzyżowaniu ul. Szosa Jadowska / Ręczajska w Duczkach, jest działka , która nie ma
właściciela i jest bardzo zaśmiecona. Zastępca Burmistrza Sylwester Jagodziński obiecał,
że pomoże ja oprzątnąć. Obecnie trawa zarosła i drzewa i tych śmieci nie widać. Jednak
skoro nie ma właściciela, to może gmina powinna powiększyć swój majątek, przejmując
działkę. Nie byłoby kłopotu ze sprzątaniem. 

Eugeniusz Dembiński – radny
Pochwalił się, że został udekorowany medalem „Zasłużony dla Wołomina”. Podziękował
za dostrzeżenie Jego osoby i  Jego dokonań.  Podziękował Panu Arkadiuszowi Rychcie za
dostrzeżenie i rekomendacje do tego odznaczenia. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady 
Powiedziano,  że  znowu  przystępuje  się  do  sprawdzenia  oświetlenia  przez  Gminę
Wołomin.  Zastanawiał  się,  czy  w  poprzedniej  kadencji  nie  był  już  robiony  audyt
oświetlenia.

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
odpowiedział, że w końcówce 2010 roku taki audyt został zlecony i w 2011  dokument
został  wykonany.  To był  dokument sporządzony przez Zastępcę Burmistrza Radosława
Wasilewskiego.   Na  podstawie  tamtego  dokumentu  oświetlenie  uliczne  zostało
zrealizowane.  Teraz  potrzebny jest  przegląd.  Będzie  to  za  dużo  mniejsze  pieniądze  i
będzie to bardziej działanie inwentaryzacyjne. 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach.

Po zakończeniu przerwy o godz. 14:15 kontynuowano realizację porządku obrad.

Pkt 8
Podjecie uchwał

Uchwała Nr IX-55/2015  w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wołomin na rok
2015;

Marta Maliszewska  - Skarbnik Gminy
Przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.  Treść tego uzasadnienia załączona do
egzemplarza archiwalnego uchwały. 

Zbigniew Paziewski – radny
Według przedstawionego uzasadnienia jest duża oszczędność, ponad 50 tys. zł.  ,  jeśli
chodzi o kosztorys na ul. Kasztanową i kawałek ul. Ciasnej. Radny zapytał ile pierwotnie
planowano wydać na wykonanie tej inwestycji ?

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
W budżecie założono 80 tys.  zł.  Na tą inwestycję.    Tak jak wcześniej  Pani  Burmistrz
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mówiła, obecnie publikowane jest pytanie na stronie Urzędu Miejskiego i każdy ma prawo
przystąpić do zapytania ofertowego. W wyniku tego ceny zmieniły się diametralnie.  Są
takie kosztorysy, które były wykonane w 2014 roku np. na ul. Laskową. W planie było 70
tys., a za 69 tys. zł. nastąpiła realizacja tego projektu. Drugim przykładem była ul. Złota –
40 tys. zł. było w planie, a wykonanie za 38 990, 90 zł.  Przedtem zapytanie było wysyłane
do  trzech  wykonawców.  Niestety  nie  uniknie  się  takiego  zjawiska  jak  „zmowa
wykonawców”. To nie jest zależne od urzędu, a miało miejsce. Teraz chcąc uniknąć takich
sytuacji zmieniono zasady postępowania i to widać w liczbach, że są oszczędności dość
duże. 

Dominik Kozaczka – radny
Przypomniał, że wcześniej mówił, żeby poczynić oszczędności w wydatkach bieżących. Te
oszczędności  ,  które są na razie w obszarze wydatków majątkowych.  Przypomniał,  że
Pani Skarbnik z Panią Burmistrz miały przygotować informację o obszarach, gdzie jakieś
oszczędności   w wydatkach bieżących się znajdą. 

Marta Maliszewska  - Skarbnik Gminy
Pamięta  o  prośbie  Pana radnego.  Zostało  wystosowane pismo do jednostek.  Jest  już
właściwie  czerwiec,  jednak  trzeba  pamiętać  o  tym,  że  jeśli  chodzi  o  finansowanie
jednostek, to jest to dopiero początek. Koniec pierwszego kwartału, to koniec pierwszego
kwartału  i  określania  wartości  faktycznych  zadań  do  sfinansowania  w  bieżącym  roku.
Taka  informacja  poszła  do  jednostek  i  na  początku  czerwca  ponownie  przypomni  się
jednostkom,  o  tym,  żeby  jak  największe  oszczędności  wypracowały  i  zgłosiły  te
oszczędności. Te oszczędności będą przeznaczone na zmniejszenie długu. Trzeba jednak
się zastanowić, czy to są faktyczne oszczędności i  czy można je przeznaczyć na inne
zadania, które są niezbędne do realizacji i czy takie zadania w ogóle powstaną Trzeba
mieć nadzieję, że będą to faktyczne oszczędności, które będzie można przeznaczyć na
zmniejszenie długu. 

Dominik Kozaczka – radny
Kiedy może liczyć na konkretną odpowiedź ?

Marta Maliszewska  - Skarbnik Gminy
Sądzi, że ta odpowiedź dla radnego będzie gotowa do końca czerwca. 

Zbigniew Paziewski – radny 
Jest  zdjęte  200  tys.  zł  z  tytułu  „budowa  Muzeum  w  Ossowie”  ze  względu  na  brak
możliwości  pozyskania  dofinansowania  zewnętrznego.  Radny  odniósł  wrażenie,  że
Dyrektor  Muzeum w kwestii  dofinansowanie  może nie  dać sobie rady.   Jednak gdyby
pojawiła się możliwość dofinansowania, a na koncie inwestycji będzie „0”, to jaki inwestor
będzie chciał  dofinansować, jeśli  na koncie Muzeum nie będzie pieniędzy.  Gmina ma
ambicje  postawienia  tego  muzeum  do  2020  roku,  oczywistsze  przy  udziale  środków
zewnętrznych. Rok 2015 już uciekł i zostaje bardzo mało czasu. Radny zasugerował, że
Dyrektorowi  trzeba  pomóc  czy  to  w  rozmowach  w  ministerstwach,  czy  też  np.  z
Prezydentem.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Szanuje wypowiedz radnego, podyktowaną wielką troską o ważną rzecz. Na ten temat
były wielokrotne rozmowy. Na poprzedniej sesji dokładnie wytłumaczono jaki jest problem.
Nie tylko Dyrektor Muzeum w Ossowie sobie nie poradzi, ale również gmina samo nie
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poradzi  sobie  z  budową  tego  muzeum.   To  jest  zadanie  ogólnokrajowe.  Ossów  jest
dobrem ogólnokrajowym i  Wołomin  nie  może  dać  się  zepchnąć  do  roli  jednego  tylko
dźwigającego  ciężar  budowy  tego  muzeum.  Środki  w  tym  obszarze  nie  są  jeszcze
uruchomione.  Na kulturę, z puli  marszałka będzie bardzo mało w tym rozdaniu. Rada
Miejska ma radnego, który przy Komisji Gospodarki Związku Miast Polskich funkcjonuje i
ma  świeże  informacje  związane  z  perspektywą  pozyskiwania  środków  zewnętrznych.
Gmina będzie składała wnioski o pozyskanie środków zewnętrznych wszędzie tam, gdzie
pojawią się takie możliwości.  Lobbuje się w ministerstwach i wszyscy wspierają się jak
tylko  można.  Pani  Burmistrz  rozmawia  z  Dyrektorem Maksymem Gołosiem również  o
innych rozwiązaniach. Jest założona fundacja i będzie ogólnopolskie pospolite ruszenie.
Tu chodzi o wielką sprawę i o range, tego co się tam wydarzyło.  Nie jest możliwe by
zrealizować  taką  rzecz  bez  pomocy  z  zewnątrz.  Pani  Burmistrz  przypomniała,  że  to
muzeum ma kosztować 21 mln. zł. I to samego budynku. W tej kwocie nie są zawarte
środki  na  wyposażenie  i  na  infrastrukturę  towarzyszącą  np.  drogi,  deszczówka  ,
kanalizacja, wodociągi.  W dobie kryzysu, kiedy cała Polska ma problemy z budżetami.
Gmina Wołomin nie zrealizuje takiej inwestycji, bo ktoś wmówi, że to tylko sprawa Gminy
Wołomin.  To  jest  ogólnopolska  sprawa.  Trzeba  dążyć  do  uzmysłowienia  tego  całemu
społeczeństwu Polskiemu, a nawet Polonii, która jest dumna, jak coś dobrego w Polsce
się dzieje.  Jeżeli tylko pojawią się możliwości, to będzie można wprowadzić inwestycję do
budżetu. To nic straconego. Na ten moment jest to tylko pierwsze czyszczenie budżetu. 
 
Andrzej Żelezik – radny
Temat Muzeum w Ossowie, był  bardzo zaawansowany we wcześniejszych kadencjach.
Ostatnio sprawa była zaniedbana i teraz trzeba wrócić do tych materiałów, które  były już
wcześniej  przygotowane.  Pas  osób  zainteresowanych  tym  muzeum  rozciągał  się  od
Dęblina poprzez Ostrołękę , aż do Augustowa.  Wprawdzie władze się pozmieniały, ale
trzeba  dotrzeć  do  wcześniejszych  materiałów i  może  powołać  się  na  ustalenia,  które
kiedyś już były przygotowane. 

Tomasz Kowalczyk – radny
Docenia  starania  Dyrektora  Maksyma Gołosia.  Zdaje  sobie  sprawę jaka jest  sytuacja.
Zwrócił  jednak uwagę na inne zagrożenie, jakim jest budowa Łuku Triumfalnego Bitwy
Warszawskiej,  o  czym  mówi  się  od  dłuższego  czasu.  To  może  być  inwestycja,  która
zabierze  cały  splendor  Ossowa.  Jeżeli  dojdzie  do  tej  inwestycji,  to  jest  duże
prawdopodobieństwo, że Muzeum w Ossowie nie będzie.  Wszystkie pieniądze zostaną
wydane  na  ten  Łuk  Triumfalny.   Może  radni,  którzy  uczestniczą  w  wielu  spotkaniach
Komisji Związku Miast Polskich powinni poszukać tam sojuszników dla tej sprawy ?

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady Miejskiej
Trzeba lobbować na wszystkich możliwych frontach, tak żeby to muzeum powstało. 
Radny zapytał, ile w budżecie jest środków zarezerwowanych na nakładki   ?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Według ostatniej informacji było to 1 800 tys. zł.  Było już jakiś zaangażowanie i pozostało
na ten cel na koncie ok. 1 500 tys. zł.  Trzeba też zostawić jakąś rezerwę na koniec roku,
bo jesień może być rożna. W najlepszym więc razie do dyspozycji jest 1200 tys. zł.
 
Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady Miejskiej
Prawdopodobnie jest już lista ulic, na którym mają być zrobione nakładki. Radni poprosili
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o spotkanie w tej sprawie na Komisji Gospodarki. 
 Przewodniczący obrad złożył wniosek o nieczytanie uchwał, gdyż radni są w posiadaniu
ich treści.

Radni przyjęli wniosek w głosowaniu jawnym za- 22 głosy, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym w obecności 22 radnych na sali obrad za-
22 głosy, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  IX-56/2015 w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy
Wołomin na lata 2015-2024;

Marta Maliszewska  - Skarbnik Gminy
Przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.  Treść tego uzasadnienia załączona od
egzemplarza archiwalnego uchwały. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym w obecności 22 radnych na sali obrad za-
22 głosy, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr IX-57/2015 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora jednostki
organizacyjnej Gminy Wołomin;

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady Miejskiej
Poinformował, że Komisja Edukacji przeprowadziła postępowanie wyjaśniające zasadność
skargi i rekomenduje Radzie Miejskiej uznanie skargi za bezzasadną.
Odczytał  uzasadnienie  do  takiego  sposobu  rozpatrzenia  skargi,  którego  treść  stanowi
integralną część niniejszej uchwały.

Dominik Kozaczka – radny
Jego głos w sprawie dotyczył wszystkich skarg. Od kilku sesji Rada Miejska zajmuje się
skargami. Mówiło się, że będą podjęte działania mające na celu ich wyeliminowanie np..
anonimowa ankieta w szkołach. Pełnomocnik Burmistrza ds. Oświaty,  też miała podjąć
działania,  które  mogą  zdiagnozować  problemy,  które  tam  zaistniały.  Zapytał  Paną
Burmistrz na jakim to jest etapie ?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Pani Pełnomocnik rozpocznie prace od dnia 1 czerwca. Wraz z Panią Dyrektor Haliną
Bonecką,  Pani  Burmistrz  umawia  się  z  Radami  Pedagogicznymi.  Będą  prowadzone
rozmowy. 
Pani Burmistrz przypomniała, że tak w urzędzie jak i w jednostkach organizacyjnych jest
tzw.  Kontrola  Zarządcza.  Są  tam  arkusze  zagrożeń,  a  ankiety  związane  z
funkcjonowaniem jednostki  powinny być prawidłowo wypełniane. To da obraz  z jakimi
zagrożeniami mamy do czynienia w oświacie.   

Dominik Kozaczka – radny
Przypomniał,  że miały być ankiety skierowane do rodziców i do nauczycieli.  Co z tymi
ankietami ?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Trzeba spotkać się z Radami Pedagogicznymi, by zadać pytania w różnych kwestiach. Na
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tych  spotkaniach  rozmawia  się  i  ustala  dalsze  postępowanie.  Pani  Burmistrz  nie  ma
potrzeby biegać i wzbudzać sensacji w oświacie. W oświacie trzeba wyciszać tematy i nie
podnosić emocji. Trzeba tak postępować, by nie pokazać, że jakieś anonimy mają wpływy
na  funkcjonowanie  oświaty.   Rozmawiała  z  Przewodniczącym  Rady  na  temat
procedowania tych skarg. Nikt nie jest zainteresowany tym, żeby dać takie narzędzie, że
za pomocą anonimów coś się osiąga w tej gminie.  Nic złego się nie dzieje. Prowadzone
są rozmowy. Tam gdzie są zapalne tematy,  to się siada przy wspólnym stole.  Ma być
spokój w oświacie. Oświata ma być najważniejszą dziedziną w naszej gminie. 

Zbigniew Paziewski – radny
Wszystkie skargi komisja zarekomendowała Radzie do uznania za bezzasadne. Jednak
jeżeli ponad setka rodziców podpisuje skargę, to radni są zobowiązani  sprawę wyjaśnić.
Przy  rozpatrywaniu  skargi  radni  powinni  mieć  wyjaśnienia  Pani  Burmistrz  każdego  z
zarzutów.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Jeżeli  wpływa  skarga,  jest  podpisana  i  spełnia  wszystkie  wymogi  skargi,  to
Przewodniczący  Rady  zwraca  się  do  Pani  Burmistrz  z  prośba  o  przeprowadzenie
postępowania wyjaśniającego. Takie wyjaśnienia na wniosek Przewodniczącego Rady jest
przygotowywane.  Również Radca Prawny sprawdza prawidłowość tego postępowania.
Jeżeli w tych skargach jest coś takiego, że może za-skutkować zdarzeniem podobnym do
tego  w  Duczkach,  to  szybko  podejmuje  się  interwencję.   Z  drugiej  zaś  strony,  gdy
podejmowana jest interwencja i Pani dyrektor Halina Bonecka idzie na  kontrolę, to później
jest w druga stronę. Jest skarga, że ktoś jest nękany bo ktoś jest niezadowolony.  Trzeba
przerwać ten krąg. Jeżeli skarga jest anonimowa i nie ma znamion powstania jakiegoś
nieszczęścia , to postępowanie wyjaśniające nie powinno być prowadzone, tylko od razu
powinna zostać podjęta uchwała o pozostawieniu skargi bez rozpoznania, bo nie spełnia
ona wytycznych dot. procedury rozpatrzenia skarg.
Jednak w przypadkach ważkich nie zaniecha się prowadzenia kontroli, dla dobra dzieci i
dobra gminnych szkół.  

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Zwracając się do mieszkańców, powiedział, że niekoniecznie musi wpłynąć skarga, żeby
Rada  się  jakąś  sprawą  zajęła.  Do  Niego  wpływają  rożne  pisma  i  zawsze  prosi  o
wyjaśnienie. Apelował, by mieszkańcy nie traktowali wszystkich swoich spraw jako skargi,
tylko  jako  sprawy  do  załatwienia.  Można  w  swoich  sprawach  składać  pisma,  którym
Przewodniczący nada bieg.   Niekoniecznie  trzeba  robić  komisję  śledczą z  sesji  Rady
Miejskiej. 

Zbigniew Paziewski – radny
Stwierdził,  że  szkoda  czasu  by  komisja  zajmowała  się  ciągle  takimi  sprawami.  Przed
Komisją  Edukacji  są  tak  poważne  zadania  ,   że  trzeba  pracować  inaczej.  Chciał,  by
sprawy były załatwienie od razu w szkole, by do radnych już nie musiały docierać skargi.
Radnych należy jedynie powiadamiać o sposobie eliminacji rożnych nieprawidłowości. 
W  omawianych  przypadkach  100  rodziców  podpisało  skargę,  a  komisja  uznaje  ją  za
niezasadną. Radny jest w rozterce jak ma głosować.  

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Poinformowała,  że  rodzice  powinni  w  pierwszej  kolejności  składać  swoje  interwencje,
odnośnie  pracowników  szkoły  do  Pani  Dyrektor  .  Dopiero  gdyby  Pani  Dyrektor  nie
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zareagowała,  to  skarga  do  Rady  na  Panią  Dyrektor.   A  pracownicy  szkoły  powinni
grzecznie odnosić się do dzieci i ich rodziców. 

 Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Wyjaśnił powody tego, że całość materiałów dot. skarg została przekazana z opóźnieniem,
gdyż w piątek przed sesją było zamieszanie i urząd był nieczynny. Dopiero w poniedziałek
była możliwość przekazania materiałów, dlatego prosił kolegów radnych o wyrozumiałość. 

Andrzej Żelezik – radny
Był członkiem Komisji Edukacji wiele lat. Pochodzi z rodziny nauczycielskiej i nie pamięta
by było tyle skarg na postępowanie w szkołach. Nawet jeśli skarga nie jest podpisana, to
jednak coś się tam dzieje.  Tak jak już zostało powiedziana, trzeba to omawiać z Radami
Pedagogicznymi i rodzicami.  Skargi początkowo były w jednej szkole, a teraz pojawiają
się w innych, żeby udowodnić, że w innych szkołach też jest źle To jest niepotrzebne ,
nieładne  i  godne  krytyki.  Należy  zakończyć  temat,  ale  nadal  pilnować  tego  co  się  w
szkołach dzieje. Anonim ktoś napisał, bo być może coś faktycznie się wydarzyło. Szkoła
powinna  być  przykładem wychowania  młodzieży  i  dzieci.   Nie  jest  potrzebne  karanie
kogoś. Potrzebne jest przygotowanie szkoły do wykonywania zadań do których szkoła jest
zobowiązana. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Powiedziała, że to nie jest wyjątkowa kadencja, w której powstają skargi na dyrektorów
jednostek organizacyjnych gminy. Skargi wpływały już w poprzedniej kadencji.  Tylko tak
jak już wcześniej ustalono, skargi były „zamiatane pod dywan”. Albo nie był nadawany im
bieg, albo odpowiadał na nie Burmistrz Ryszard Madziar, niezgodnie z kompetencjami.
Trzeba pamiętać, że to nie jest temat obecnej kadencji i tak źle w oświacie zrobiło się od
stycznia. Skargi były, tylko rada nad nimi nie procedowała, bo nie były przekazywane do
Rady. 

Halina Bonecka – Dyrektor ZEASiP
Może powtórzyć te słowa jakie powiedziała na posiedzeniu komisji dot. przeprosin. Uważa,
że  prowadzone  przez  Nią  kontrole  były  prowadzone  zgodnie  z  obowiązującymi
przepisami.  Gdyby miała  powtórzyć  te  kontrole,  to  tak samo by je przeprowadziła,  bo
uważa , że zrobiła to prawidłowo. Jeżeli jednak tymi kontrolami Pani Dyrektor  Agnieszka
Ludwin poczuła się urażona, to Dyrektor Halina Bonecka ją przeprasza. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz.-5 osób

Uchwała Nr IX-58/2015 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora jednostki
organizacyjnej Gminy Wołomin;

W  związku  z  rekomendacją  Komisji  Edukacji,  by  Rada  Miejska  uznała  skargę  za
bezzasadną Konrad Fuśnik – Wiceprzewodniczący Rady odczytał uzasadnienie takiego
sposobu rozpatrzenia skargi. Treść tego uzasadnienia stanowi integralną część niniejszej
uchwały.

Tomasz Kowalczyk – radny
Stwierdził,  że  wszystko  jest  zgodne  z  przepisami,  ale  brak  mu  jest  tego  czynnika
ludzkiego. Poprosił o słowo przeprosin ze strony Pani Dyrektor Haliny Boneckiej w strunę
Rodziców dziecka, niepełnosprawnego, którzy złożyli skargę. 
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Halina Bonecka – Dyrektor ZEASiP
Słowo przepraszam nic Ją nie kosztuje. Stwierdziła tylko, że w rozmowie ze skarżącymi
nie podnosiła głosu, nie rzucała żadna ustawą czy innym dokumentem. Osobiście uważa,
że w żaden sposób tych państwa nie uraziła. Wprost przeciwnie, to skarżąca wmawiała Jej
rożne słowa, których nie mówiła. Oświadczyła, że zawsze, w stosunku do wszystkich ludzi
stara się okazywać serce i mówić w przystępny sposób. W tej  sprawie niejednokrotnie
tłumaczyła, że pewne rzeczy nie mogą zaistnieć. Skoro jednak radni od Niej oczekują, a
Jej to nie sprawia trudności, to przeprosiła Panią  Magdalenę Zych, która złożyła skargę. 

Marek Górski – radny
Zapytał,  czy zgodnie z prawem Państwu Zych przysługuje zwrot kosztów przejazdu za
dowóz dziecka do gimnazjum ?

Halina Bonecka – Dyrektor ZEASiP
Poinformowała,  że  zgodnie  z  przepisami  ustawy,  gmina  zapewnia  dowóz  dzieci
niepełnosprawnych do szkół. Lub jeśli zrodzicem podpisze się stosowną umowę, to rodzic
może sam dowozić dziecko do szkoły,  a gmina zwraca koszty dowozu.  Zwrot jest na
takich samych zasadach jak za delegację za jeden kilometr.  Jeżeli jest to na terenie gminy
to również. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz.-5 osób

Uchwała Nr IX-59/2015 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora jednostki
organizacyjnej Gminy Wołomin;

W  związku  z  rekomendacją  Komisji  Edukacji  by  Rada  Miejska  uznała  skargę  za
bezzasadną Konrad Fuśnik – Wiceprzewodniczący Rady odczytał uzasadnienie takiego
sposobu rozpatrzenia skargi. Treść tego uzasadnienia stanowi integralną część niniejszej
uchwały.

Aneta Kwiatkowska – Nowicka – mama dzieci uczęszczających do ZS Nr 2 w Wołominie
Jest  przedstawicielką  105  rodziców,  którzy  podpisali  skargę.  Skarga  została  złożona
ponad  miesiąc  wcześniej  do  Pani  Burmistrz.  Odbyły  się  dwa  spotkania  na  których
rozmawiano  na  ten  temat.  Oczekiwała  jakiegoś  pisma.  Chciała,  by  Pani  Burmistrz
ustosunkowała  się  do  tego  wszystkiego  co  zawierała  skarga  i  dlaczego  została  ona
uznana za bezzasadną. Zapytała, też czy to jest prawdą, że podjęta została decyzja o
nieprzeprowadzaniu konkursu na dyrektora tej  placówki  oświatowej,  a  dotychczasowa
Pani Dyrektor zostanie dyrektorem na kolejne 5 lat ?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Procedury skargowe niejednokrotnie były wyjaśniane na sesji i na komisjach. Ponownie
wyjaśniła, że skargi na kierownika jednostki organizacyjnej rozpatruje Rada Miejska, a nie
Burmistrz. Rodzice skierowali pismo, które zgodnie z kompetencjami zostało przekazane
na  ręce  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej.  Zwrotnie  Pan  Przewodniczący  przekazał
sprawę do wyjaśnienia, żeby zebrać materiał wyjaśniający w sprawie. Nie jest tak, że te 30
dni, to jest zaniechanie Rady w tym zakresie, bo Rada Miejska obraduje raz na miesiąc.
Procedura  wyjaśniająca  jest  w  taki  sposób  skonstruowana,  że  czas  biegnie.  Złożona
skarga,  została  przekazana  do  rozpatrzenia  organowi  właściwemu.  Osoba,  na  którą
skarga została złożona, też ma prawo do wypowiedzenia się w tym zakresie. Nie zawsze
te wszystkie terminy są kompatybilne z posiedzeniami komisji i Rady Miejskiej. W związku
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z  tym,  nie  ma żadnego  zaniechania.  Na  toczącej  się  sesji  Rada  będzie  procedowała
złożone  przez  rodziców  pismo.  Nie  ma  innego  sposobu  rozpatrzenia  skargi.  Jeżeli
ktokolwiek składa pismo do Burmistrza, to nie każde pismo jest w kompetencji Burmistrza.
Do  stosowania  jest  Kodeks  Postępowania  Administracyjnego,  żeby  zgodnie  z  nim
rozpatrywać pisma pod względem właściwości  miejscowej i  rzeczowej.  Mieszkańcy nie
muszą się orientować , który organ jest właściwy do rozpatrzenia sprawy, więc organy
przekazują ją między sobą. 
Przyznała,  że  rozmawiano,  na  spotkaniu  rodziców  i  Pani  Dyrektor.  W  spotkaniu
uczestniczył  Przewodniczący  Rady.  Jak  pamięta,  wszystkie  strony  zgodziły  się,  że
dyskusję na temat funkcjonowania szkoły, przeniesie się na spotkanie Rady Rodziców. To
było bardzo budujące dla Pani Burmistrz i dawała to za przykład mądrości rodziców i tego
jak można konstruktywnie rozmawiać na temat oświaty.  
Skoro coś się dzieje w szkołach, to będzie konsultacja z Radami pedagogicznymi czy taki
konkurs jest potrzebny. Jeżeli Rada Pedagogiczna, która pracuje w danej jednostce, uzna
za zasadne, to taki konkurs zostanie przeprowadzony. 
Gdy Pani Burmistrz przyszła do pracy w urzędzie oceniała prace dyrektorów jako dobrą.
Ma taką możliwość, by przedłożyć dyrektorowi umowę na pełnienie funkcji,  lub ogłosić
konkurs. Z założenia nigdy nie zakłada złej woli, czy złych rzeczy, które się dzieją. Zawsze
daje  szansę.  W  ocenach  dyrektorów  uważa  za  zasadne  danie  kredytu  zaufania.  Po
miesiącu sprawowania funkcji Burmistrza trudno stwierdzić, że coś jest nie tak.  Dlatego
będzie  się  trzymać  zasady,  że  dobrym  dyrektorom  będzie  przedłużała  powierzenie
obowiązków. A tam gdzie jest to konieczne to będzie przeprowadzony konkurs.  
Po konsultacjach z Radą Pedagogiczną, jeśli  będzie taka potrzeba to konkurs zostanie
przeprowadzony. 

Eugeniusz Dembiński – radny
Zna Panią Jolantę Gągałę od 40 lat. Sam jest nauczycielem i wie jak w szkołach bywa.
Uważał, że zarzuty, które padły w skardze są wzięte z „piaskownicy”. Są zbyt dziecinne by
nie przejść nad nimi do porządku dziennego.  W obliczu tragedii do jakich doszło np. w
Duczkach, to brak przez kilka dni mydła, czy papieru toaletowego wydaja się dziecinadą
Radny uważał, że osobom tak kompetentnym jak Pani Jolanta Gągała nie należy urządzać
konkursów, tylko trzeba poprosić  żeby zechciały pełnić funkcje dyrektora. 

Zbigniew Górski – sołtys Wsi Zagościniec
Jego córka chodzi do ZS nr 2 i nigdy nie słyszał skarg na Panią Dyrektor. Wie, że po
szkole chodziły jakieś osoby i zbierały podpisy za odwołaniem Pani Dyrektor. Uważał, że
to jest granie na emocjach dzieci i czegoś takiego się nie robi. Nauczyciela bardzo łatwo
jest oskarżyć, gdy tylko postawi dwójkę.  Jeżeli są jakieś zarzuty, to osoby powinny przyjść
i przekazać swoje uwagi. Znana mu Osoba była przewodniczącą Rady Rodziców i nigdy
nie słyszał słowa krytyki w stosunku do Pani Dyrektor ZS Nr 2. Rada Rodziców starała się
zabezpieczyć  zakupy  tak,  żeby  ta  szkoła  funkcjonowała  normalnie.  Wszyscy  mają
problemy, ale należy starać się szanować tych, którzy coś robią, a należy krytykować tych,
którzy kompletnie nie pomagają. 

Iwona Ratajczak – mama dziecka uczęszczającego do ZS Nr 2
Oświadczyła, że żaden z rodziców nie chodził wśród dzieci i nie zbierał podpisów. Takie
twierdzenie to jest napędzanie kolejnego chorego tematu.  Na sesję nie przyszli wszyscy
rodzice, którzy podpisali pismo, ale też nie przyszli Ci rodzice, którzy są za. 
Przyznała, że Pani Dyrektor jest miała, ale nie robi noc dla szkoły i wszystko co zostało
ujęte w skardze jest prawdą dlatego prosiła by to zostało potraktowane poważnie. 
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Tak samo zostało potraktowane pismo, które złożyli nauczyciele. Oni również nie podpisali
się  z  imienia  i  nazwiska.  Przy  wiedzy,  że  mają  prawo  do  zastrzeżenia  prawa  do
prywatności postarają się zrobić tak, by pismo było podpisane imieniem i nazwiskiem, by
nikt nie traktował tego pisma jako anonimowe.  

Jolanta Gągała – Dyrektor ZS Nr 2
Jak zauważono w oświacie niedobrze się dzieje. Problemy, które mogą być rozwiązywane
w  każdej  szkole,  pomiędzy  poszczególnymi  gremiami,  które  są  do  tego  uprawnione,
powinny być  rozwiązywane  na  miejscu.  Tak  jak  wspomniała  na  Komisji  Edukacji,  jest
potrzeba woli dwóch stron, albo większej liczby stron do dialogu. Nie można prowadzić
polemik  tylko  we  własnych  gronach.  Tu  są  potrzebne  pewne konkluzje,  ustalenia,  jak
również obranie właściwej drogi pomiędzy poszczególnymi  organami szkoły. Przykro było
Jej  słyszeć,  że  rodzice  chcieli  sterować  nauczycielami.  Nauczyciele  w  Jej  szkole  są
wykształceni i spełniają świetnie swoje obowiązki. Na zebraniu Rady Pedagogicznej temat
skargi  anonimowej  na  pewno  będzie  poruszony  i  każdy  będzie  miał  możliwość
wypowiedzenia się. Ukrywanie się za anonimowością nie buduje niczego dobrego. 
Pani Dyrektor powiedziała, że w skardze nauczycieli jest stwierdzenie, że jest Ona osobą,
która dubbinguje, poniża i nie szanuje osób.  Oświadczyła, że nie leży to w Jej naturze, ani
w Jej sposobie bycia. Jeżeli kogoś uraziła, to przeprosiła. Nigdy jednak nie miała takich
intencji. Ona nikogo nie poniża i nikomu nie ubliża.  Zawsze jest w stanie rozmawiać na
kulturalnej  płaszczyźnie  i  poruszyć  wszelkiego  rodzaju  sprawy.   Tak  jak  zostało
powiedziane na Komisji Edukacji, razem z paniami Wicedyrektorkami i z Radą Rodziców
jest w stanie wiele zrobić dla dobra dzieci. W tej szkole są cudowne dzieci. Tu dziecko jest
najważniejsze  i  najważniejsza  jest  jego  edukacja,  jego  dobro  i  bezpieczeństwo.
Nieodzownym  elementem jest  współpraca  z  rodzicami.  Nie  ma  oddzielenia  szkoły  od
rodziców.  Szkoła  nie  jest  enklawą  gdzie  są  tylko  nauczyciele  i  dzieci.  To  jest  cała
społeczność.  Trzeba  się  wzajemnie  szanować  i  w  cywilizowany  sposób  należy
rozwiązywać wszelkiego rodzaju problemy i niedociągnięcia. Każdy jest człowiekiem i ma
prawo do  pomyłek.  Pani  Dyrektor  stara  się,  żeby wszystkie  niedociągnięcia  naprawić.
Bezpieczeństwo  dzieci,  ich  edukacja  i  dobro  to  jest  naczelny  cel,  który  przyświeca
oświacie.  Pani  Dyrektor  Jolanta  Gągała  pochodzi  z  rodziny  nauczycielskiej  i  sprawy
oświaty są Jej  bliskie,  jest  w nie bardzo zaangażowana osobiście i  to nie tylko z racji
zawodu, bo nie jest to zawód wykonywany przez nią przypadkiem. Jej powołaniem jest
nauczanie dzieci.  Stara się go wykonywać z należytą starannością, tak aby dobro dziecka
było tym naczelnym, nadrzędnym celem. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 11 głosów, przeciw-0, wstrz.-11 osób

Uchwała Nr IX-60/2015 w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania;

                                    Na sali obrad nieobecny jest radny Maciej Łoś godz. 15:55

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw-0, wstrz.-2 osób

Uchwała Nr IX-61/2015 w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-3 osób

Uchwała Nr IX-62/2015 w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania;
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Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-3 osób

                                                   Na salę obrad powrócił radny Maciej Łoś

Uchwała Nr IX-63/2015 w sprawie określenia terminu, częstotliwości i  trybu uiszczania
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 22 głosy, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  IX-64/2015 w  sprawie  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 22 głosy, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr IX-65/2015 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora
Miejskiego Zakładu Dróg i  Zieleni w Wołominie do załatwiania indywidualnych spraw z
zakresu administracji publicznej;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 22 głosy, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  IX-66/2015 w  sprawie  Statutu  Miejskiego  Samodzielnego  Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej nr 1 z siedzibą w Wołominie przy ul. Prądzyńskiego 11;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 22 głosy, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr IX-67/2015 w sprawie powołania Rady Społecznej Miejskiego Samodzielnego
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Wołominie, przy ul. Prądzyńskiego 11;

W  skład  Rady  Społecznej  jako  przedstawiciele  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  zostali
zaproponowani radni:
1. Eugeniusz Dembiński
2. Paweł Banaszek
3. Krzysztof Rembelski

Pierwsze posiedzenie Rady Społecznej MSP ZOZ Nr 1 zostało wyznaczone na dzień 30
czerwca 2015 roku na godz. 17:00

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 21 głosy, przeciw-0, wstrz.-1 osoba

Uchwała Nr IX-68/2015 w sprawie powołania Rady Społecznej Miejskiego Samodzielnego
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 2 w Wołominie, przy ul. Wileńskiej 74 z filia w
Zagościńcu przy ul. Kolejowej 17;

W  skład  Rady  Społecznej  jako  przedstawiciele  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  zostali
zaproponowani radni:
1. Marek Górski
2. Adam Bereda
3. Andrzej Żelezik

Pierwsze posiedzenie Rady Społecznej MSP ZOZ Nr 2 zostało wyznaczone na dzień 2
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lipca 2015 roku na godz. 17:00
Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 22 głosy, przeciw-0, wstrz.-0
                               Salę obrad opuścił radny Zbigniew Paziewski  godz. 16:20

Uchwała Nr IX-69/2015   w sprawie regulaminu parkingu działającego w systemie typu
Parkuj i Jedź przy ul. Wąskiej w Wołominie;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 21 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr IX-70/2015 w sprawie powołania komisji inwentaryzacyjnej do sporządzenia
spisu mienia komunalnego;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 21 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

                                Na salę obrad powrócił radny Zbigniew Paziewski godz. 16:24

Uchwała Nr IX-71/2015  zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad wynajmowania
lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wołomin;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 22 głosy, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  IX-72/2015 w  sprawie  zasad  i  trybu  przeprowadzania  konsultacji  z
mieszkańcami Gminy Wołomin;

Dominik Kozaczka – radny
Projekt uchwały konsultował z mieszkańcami na stronie internetowej. Mieszkańcy wnieśli
kilka uwag, prosząc o wyjaśnienie kilku kwestii np. „W uzasadnionych ważnym interesem
gminy przypadkach,  Burmistrz  Wołomina może odmówić  przeprowadzenia  konsultacji”.
Prosił o wyjaśnienie, jaki to może być ważny interes. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Odpowiedziała,  że mogą to być przypadki,  które z zasady podlegają innym przepisom
szczególnym. Jeśli ten zapis budzi jakieś kontrowersje to nie widzi problemu. Ta kadencja
jest nastawiona na jawność, transparentność i przejrzystość, to nad tym zapisem można
podyskutować.  Pani Burmistrz przypomniała, że w Gminie Wołomin dotychczas nie ma
takiej  uchwały.  Dlatego  było  to  analizowane  przez  prawników  i  przez  osoby
przygotowujące tą uchwalę.  

Alicja Gawrońska – Radca Prawny Urzędu
Trudno jest wprowadzić do uchwały definicję ważnego interesu prawnego. Zakłada się, że
mogą być jakieś jednostkowe sytuacje np. w danej  sprawie konsultacje już się odbyły.
Następnie pada wniosek o bardzo podobnym temacie.  Sprawdziła podobne uchwały w
innych gminach i trochę się na tamtych uchwałach wzorowała, przygotowując uchwałę dla
Gminy Wołomin, starając się zaproponować jak najbardziej rozsądne rozwiązanie. To o
czym mówi podparła przykładem, że np. jest wniosek o przeprowadzenie konsultacji. Te
konsultacje się odbywają  i jest ich wynik. Jednak za jakiś czas inna grupa złoży bardzo
podobny wniosek dotyczący tych samych kwestii.  W takich przypadkach, gdy zaistnieje
możliwość  powielenia  takich  samych  konsultacji,  należy taki  wniosek  rozważyć.  Jeżeli
zaistnieje  sytuacja,  że  już  raz  pieniądze  zostaną  wydane  i  nie  ma  sensu  wydawać
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pieniędzy na podobnej treści konsultacje, wówczas dopuszcza się taką możliwość, żeby
Burmistrz odmówił  przeprowadzenia tych konsultacji.  Aby to nie odbyło się bez wiedzy
Rady, to w uchwale jest zapis , że przyczyny odmowy przeprowadzenia konsultacji muszą
być podane przez Burmistrza na sesji, po to, żeby radni mogli ocenić zasadność odmowy.
Mogą zdarzać się rożne sytuacje , a przedstawiona jest jedna z nich. 

Dominik Kozaczka – radny
Powtórzył  swoje  pytanie  zadane  na  posiedzeniu  Komisji  :  Czy  treść  uchwały  była
konsultowana z  GIODO ? Wcześniej  nie  otrzymał  odpowiedzi  na  to  pytanie.  Chodziło
radnemu,  o  żądanie  Nr  PESEL  od  mieszkańców.  Analizując  problem  natrafił  na
rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Lubuskiego. Z tego rozstrzygnięcia wynika, że raczej
nie można.

Alicja Gawrońska – Radca Prawny Urzędu
Jest  w  posiadaniu  wspomnianego  rozstrzygnięcia  nadzorczego,  i  odnosi  się  ono  do
PESEL.  Ono nie mówi jednoznacznie, że nie można podawać tego PESEL.  W treści tego
rozstrzygnięcia  zastosowano  sformułowanie  „nie  wydaje  się”  odnoszące  się  do
konieczności  wymagania  podawania numeru PESEL mieszkańca do identyfikacji osoby.  
Inne tezy również  mówią,  że  „nie  wydaje  się”  „  nie  zasadne jest”  podawanie  numeru
PESEL.  Pomimo tego rozstrzygnięcia zdecydowano jednak w przedstawionym projekcie
uchwały wprowadzić numer PESEL. Powody były dwa. Jeden z nich to, to, że konsultacje
mają dotyczyć mieszkańców, którzy posiadają czynne prawo wyborcze.  To jest rodzaj
informacji,  które  pozwalają  weryfikować  szybko,  czy  ma się  do  czynienia  z  podpisem
osoby,  która  spełnia  ten  warunek,  czy  go  nie  spełnia.  To  jest  po  to,  żeby  ułatwić
weryfikację  wszystkich  przesłanek,  które  są  wymienione  w  uchwale,  by  wniosek  o
przeprowadzenie  konsultacji  mógł  być  rozpatrzony  pozytywnie.   Uchwały  podobne,  z
numerem  pesel,  podejmowane  w  Województwie  Mazowieckim,  nie  były  uchylane.
Oczywiście może się zdarzyć, że gdy uchwała pójdzie do nadzoru wojewody, to może
zostać uchwała uchylona. 

Dominik Kozaczka – radny
Wnioskował o wykreślenie wymogu podawania numeru PESEL z projektu uchwały.

Wniosek został przyjęty w głosowaniu jawnym za-12 głosów, przeciw -8 głosów, wstrz-2 os

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy Wołomin
Przedstawiła wniosek o dokonanie poprawek w pierwotnej  wersji uchwały:
-   wprowadzenie  poprawek  w  §  2,  §  14  i  §  16,  by  dostosowały  projekt  uchwały  do
rozporządzenia Prezesa Rady ministrów z 2002 roku ws. techniki prawodawczej.
-  w  §  4  w  pierwotnym  tekście  było  „co  najmniej  1000  mieszkańców Gminy Wołomin
posiadających  czynne  prawo  wyborcze  do  Rady  Miejskiej”.  Zgodnie  z  wnioskowaną
autopoprawką  będzie  „  grupy  co  najmniej  500  mieszkańców  Gminy  Wołomin
posiadających czynne prawo wyborcze do rady Miejskiej”.
- lit. C  § 4 było : „ co najmniej 10 organizacji pozarządowych lub podmiotów o których
mowa  w  art.  3  ust.  3  ustawy   z  dnia  24  kwietnia  2003  roku  o  działalności  pożytku
publicznego  i  o  wolontariacie”,  po  uwzględnieniu  autopoprawki  będzie  brzmiał  „  co
najmniej  5  organizacji  pozarządowych lub  podmiotów o  których mowa w art.  3  ust.  3
ustawy  z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”
- dodatkowo wniesiono autopoprawkę w § 14 i ona dotyczy  „ grupy co najmniej  200
mieszkańców  jednostki  pomocniczej  Gminy  Wołomin  posiadających  czynne  prawo
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wyborcze  do organów jednostki  pomocniczej  gminy występującej  o  konsultację”,  a  po
zmianie : „grupy co najmniej  100  mieszkańców jednostki pomocniczej Gminy Wołomin
posiadających  czynne  prawo  wyborcze  do  organów  jednostki  pomocniczej  gminy
występującej o konsultację”.

Tomasz Kowalczyk – radny
W § 7 pkt 2 jest zapis, „Wnioski niekompletne i nie spełniające  warunków wynikających z
§  6  nie  podlegają  rozpatrzeniu”  To  dla  radnego  jest  jasne.  W  pkt  3  Pani  prawnik
powiedziała, że kolejny wniosek w tej samej sprawie można złożyć po upływie 6 miesięcy,
licząc od daty rozpatrzenia poprzedniego wniosku. Radny zapytał,  czy to dotyczy tylko
wniosków niekompletnych, czy też wniosków składanych w tej samej sprawie, bo werdykt
dla  mieszkańców  nie  był  zadowalający  ?  Radny  uważał,  że  taki  sam  odstęp  czasu
powinien  dotyczyć  wniosków  w  tej  samej  sprawie.  Natomiast  jeśli  wniosek  jest
niekompletny, to czy wtedy trzeba czekać pół roku, aż ktoś go uzupełni ?

Alicja Gawrońska – Radca Prawny Urzędu
Wyjaśniła, że  w treści uchwały nie uwzględniono możliwości wezwania do uzupełnienia
wniosku. W projekcie uchwały jest zapis, że aby wniosek był pozytywnie rozpoznany to
musi spełniać łącznie wszystkie wymagania.  

Tomasz Kowalczyk – radny
Uważał, że zapis powinien brzmieć „ Kolejny wniosek w tej samej sprawie oraz wnioski
niekompletne …. „.

Maciej Łoś – radny
 W związku z tym, że propozycja dot.  6 miesięcy oczekiwania na możliwość złożenia
kolejnego  wniosku  miała  by  dotyczyć  również  przypadku,  gdy  wniosek  nie  został
rozpatrzony ze względów formalnych, nie zgodził się z takim rozwiązaniem i wnioskował,
by nie dot. to pkt 2 w § 7.

Alicja Gawrońska – Radca Prawny Urzędu
Kierując się sugestiami radnych, zaproponowała, żeby zapis  § 7 pkt 3 brzmiał : „Kolejny
wniosek  w sprawie, o której mowa w ust. 1, może zostać złożony po upływie  6 miesięcy,
licząc od daty rozpatrzenia poprzedniego wniosku”. 

Radni wyrazili zgodę przez aklamację na tą treść zapisu ust 3 w § 7 .

Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy 
Zwróciła uwagę, że podobny zapis powinien znaleźć się w § 17 ust 3.

Uchwała , wraz z proponowanymi autopoprawkami oraz z przyjętym wnioskiem radnego
została podjęta w głosowaniu jawnym za- 20 głosów, przeciw-0, wstrz.-2 osoby.

Uchwała Nr IX-73/2015 w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na
ławników do sądów powszechnych;

Do składu zespołu zaproponowano następujące osoby:
1. Grażyna Płaneta
2. Małgorzata Ruchlicka
3. Konrad Fuśnik
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4. Mateusz Bereda
5. Robert Kobus
Uchwała  została  podjęta  ze  wskazaniem  wymienionych  osób  do  składu  zespołu  w
głosowaniu jawnym za- 22 głosy, przeciw-0, wstrz.-0 

Pkt 9

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
- odpowiedzi na zapytania radnych z poprzedniej sesji zostały przekazane radnym drogą
e-mail
- do Przewodniczącego Rady wpłynął wniosek o udostępnienie informacji publicznej od
Pana Bartłomieja Rajcherta. Przewodniczący Rady udzielił  odpowiedzi. Treść wniosku i
treść  odpowiedzi  odczytał  radnym  .  Treść  ta  stanowi  załącznik  Nr  4  do  niniejszego
protokołu.
- w prasie ukazał się list otwarty podpisany „ Radni Rady Miejskiej”. Do chwili sesji, list ten
kierowany do Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszka Czarzastego, nie dotarł do Niego.
Jeżeli koledzy radni mają jakieś zastrzeżenia lub pytania, to prosił, by było to składane do
Niego.  W obecnej sytuacji sprawa wygląda tak, że został opublikowany list z podpisem
„Radni  Rady Miejskiej”.  Należy rozumieć,  że  podpisało  się  pod nim 23 radnych Rady
Miejskiej w Wołominie.

Tomasz Kowalczyk – radny
Rozumie  że  podpisało  ten  list  przynajmniej  dwóch  radnych.  Skora  sprawa  jest  na
wokandzie, to radni powinni mieć odrobinę odwagi i powinni się przyznać. 

Emil Wiatrak – radny
Przyznał, że taki list miał miejsce. Wybrał taką formę, bo uznał jednoosobowo, że rzeczy
które działy się  na dwóch poprzednich sesjach tj.  prowadzenia sesji,  stylu  traktowania
mieszkańca  zostały  opisane  w  tym  liście.  Z  Jego  poglądem  zgodził  się   radny  Piotr
Sikorski.   Wspólnie  wystosowali  taki  list.  Ponieważ  sesje  są  publiczne,  a  zachowanie
Przewodniczego  Rady  na  poprzednich  sesjach  było  publiczne,  to  swoją  opinię  radni
przedstawili również publicznie.  Później to stanowisko autorzy przedstawili innym dwóm
radnym, którzy też zgodzili się z tą opinią. Jeśli pozostali radni czytali ten list, to mogą się
z zawartym w nim zdaniem zgadzać, bądź nie.  Mogą też to pismo podpisać. To pismo
zostanie złożone Przewodniczącemu Rady.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
 Uważał, że trochę późno dotrze to pismo do niego. Skoro to pismo zostało opublikowane,
to chociaż równocześnie powinno trafić do adresata.

Emil Wiatrak – radny
Treść listu nie jest stanowiskiem żadnego klubu. Jest to stanowisko dwóch radnych, które
pozostali radni mogli poznać z prasy. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Stwierdził,  że o treści tego listu radni dowiedzieli  się w dniu sesji.  Na przyszłość jeżeli
radni mają odwagę wyrażać swoje zdanie to powinni je podpisać z imienia i nazwiska. 

Wywiązała  się  dyskusja  pomiędzy  Przewodniczącym  Rady  Leszkiem  Czarzastym,  a
radnym  Emilem  Wiatrakiem,  na  temat  formy  przekazania  wniosków  radnych,  braku
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podpisów autorów i  tego,  czego dotyczył  problem.  Radny  Emil  Wiatrak  stwierdził,  że
obrady toczącej się sesji Przewodniczący prowadził bardzo dobrze.  

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Powiedział,  że wiele osób odczytało ten list  jako podpisany przez wszystkich radnych.
Dlatego zadał  wcześniejsze pytanie,  kto podpisał  się pod tym listem.  Uważał,  że taki
sposób przedstawiania jest manipulacją, której  nie powinni  stosować radni,  jako osoby
publiczne.  Takie  manipulowanie  uznał  za  niedopuszczalne.  Gdyby  On  sam  miał
zastrzeżenia do radnych i chciałby je wyrazić w formie listu otwartego, to podpisałby się
pod nim. Zachowanie autorów listu nazwał dziwnym. To zdanie podziela wielu kolegów
radnych.  Nie zgadzają się oni by stanowisko nielicznych radnych było przedstawiane w
taki sposób, jakby to było stanowisko wszystkich radnych. 

Rafał Wiatrak – Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego
Przewodniczący  Rady  zadał  pytanie  dotyczące  Pana  Bartłomieja  Rajcherta.  Na  sali
bywają prezesi  spółek komunalnych.  To pytanie było  tak sformułowane,  żeby żaden z
prezesów nie mógł na nie odpowiedzieć.  Tymczasem chwilę później zarzuca radnym , że
próbują manipulować.  Wnioskował, o przytoczenie omawianego pisma, bo go nie zna. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Nie rozumiał wystąpienia Prezesa Rafała Wiatraka i nie wie czemu ono miało służyć.  Nie
poruszył, kwestii  listu po to, żeby go omawiać. Poruszył ja po to, żeby wyjaśnić, kto z
radnych się pod nim podpisał  i wyjaśnić kwestie wprowadzenia opinii publicznej w błąd. 

Andrzej Żelezik – radny
Uważał, że dyskusja powinna zostać zakończona. Radni powiedzieli kto się podpisał pod
listem.  Ci co przeczytają ten list wyciągną z tego jakieś wnioski. 

Tomasz Kowalczyk – radny
Przychylił  się  do  głosu  radnego  Andrzeja  Żelezika.  Przyznał,  że  tocząca  się  sesja
wyglądała inaczej niż poprzednie. Należy zakończyć dyskusje na temat listu, by dobrego
wrażenia nie zepsuć na koniec. 

Piotr Sikorski – radny
Poprzednie  sesje  były  nieciekawie  prowadzone.  Mieszkańcy  zgłaszali  swoje  uwagi.
Dlatego podpisał się pod treścią omawianego listu otwartego. Potwierdził, że tocząca się
sesja jest zdecydowanie lepiej prowadzona. 

Pkt 10 

Sprawy bieżące

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Poinformował, że w sobotę jest festyn przy parafii Józefa Robotnika.

Dominik Kozaczka – radny
Podziękował  Pani  Katarzynie  Okuniewskjiej,  która  wspólnie  z  Zielonym  Wołominem
zorganizowała  inicjatywę  sprzątania  okolic  rezerwatu  „Grabicz”.  Wywieziono  dużą
ciężarówka śmieci. Zaprosił radnych i pozostałych mieszkańców do przyłączania się do tej
akcji. W najbliższym czasie będą sprzątane okolice „Białych Błot” . Gdy termin zostanie
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ustalony, to informacja zostanie przekazana za pośrednictwem Biura Rady. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Również podziękowała członkom Zielonego Wołomina za tak genialną inicjatywę. Oni są
bardzo aktywni  w tych ekologicznych tematach. Zna relację z ust Zastępcy Burmistrza
Pani Edyty Zbieć, która w tej akcji uczestniczyła. Pani Burmistrz lubi nie tylko rozmawiać z
mieszkańcami, ale lubi też popracować. Jak tylko będzie taką możliwość, to zaprasza i
radnych i urzędników, by wspólnie pokazać, że nie tylko sala obrad, ale i sprzątanie lasów
leży wszystkim na sercu. 

Zbigniew Paziewski – radny
Podał do wiadomości obecnych, że w dniu 30 maja odbędzie się piknik przy parafii Św.
Józefa Robotnika, a 31 maja w niedzielę jest organizowany piknik ekologiczny na skwerze
im. Wodiczki. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zorganizuje piknik, po mszy o godz.
12:30 i marszu w Obronie Życia. 

Emil Wiatrak – radny
Odczytał treść listu, który wcześniej zamieścił na łamach prasy. Treść tego listu stanowi
załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Wprawdzie  sprawa  miała  być  zakończona,  ale  skoro  radny  ponownie  ją  podniósł
powiedział, że na wszystkie zadane  w odczytanym piśmie pytania odpowiedział „NIE”.
Radnemu przeszkadzają pewne rzeczy, ale nie przeszkadza Mu nepotyzm, który jest w
gminie  ,  a  który dotyczy rodziny radnego.   Radny insynuuje  pewne decyzje  odnośnie
stanowisk,  ale  zapomniał  jakie  stanowisko  uzyskał  Zastępca  Burmistrza  Sylwester
Jagodziński w zamian za poparcie budżetu roku 2014. Radny Emil Wiiatrak i Wojciech
Plichta zagłosowali za tym budżetem. Wtedy głosy były liczone i zależało od nich to czy
budżet  zostanie  uchwalony,  czy  nie.   Jedna  z  osób  które  wystąpiły  w  trakcie  sesji
otrzymały stanowisko, po tym głosowaniu.  
Jeśli chodzi o niedopuszczenie do głosu jednej z mieszkanek w trakcie poprzedniej sesji,
nie  było  podyktowane ograniczaniem wolności  obywatelskich.  Nie  dopuścił  również do
głosu  innych  mieszkańców,  którzy  wyrazili  taka  chęć  złożenia  petycji  w  obronie  Pani
Agnieszki  Ludwin.   Osoba,  o  której  mowa,  przyszła,  by  zabrać  głos  przeciwko  Pani
Agnieszce Ludwin. Dotyczyło to sprawy skargi anonimowej. Na komisjach radni ustalili, że
w sprawach skarg anonimowych nie będą dyskutowali.   Chodzi  o zakończenie sprawy
anonimów i dyskusji nad tymi anonimami. 
Jeżeli ta mieszkanka poczuła się obrażona, to Przewodniczący Rady Ją przeprosił. 
Przewodniczący Rady oświadczył, że każdy mieszkaniec, który będzie chciał zabrać głos,
będzie mógł to zrobić przed interpelacjami i zapytaniami radnych.

Emil Wiatrak – radny
Przewodniczący rRady zarzucił Mu nepotyzm, choć nie posiada możliwości zatrudnienia
kogokolwiek  i  gdziekolwiek.  Jeśli  Przewodniczący  jest  tak  odważny  i  rzuca  takie
oskarżenia, to powinien powiedzieć, gdzie radny Emil Wiatrak zatrudnił kogokolwiek. To na
co ma wpływ to praca Rady Miejskiej w Wołominie, jako jednego z 23 radnych.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Nie powiedział, że radny uprawia nepotyzm, tylko, że Mu nie przeszkadza nepotyzm. 
Przewodniczący  Rady  oświadczył,  że  bez  uzgodnienia  z  nim  jako  przewodniczącym,
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odpowiedzialnym  za  prowadzenie  sesji  Rady  Miejskiej,  została  wyłączona  funkcja
mikrofonu  wiodącego,  która  była  i  która  pozwalała  zapanować  nad  nieplanowanymi
wypowiedziami, tak, by mógł udzielać głosu w odpowiedni sposób. Mikrofon wyłaczono w
momencie, gdy zaczęto upubliczniać nagranie, tłumacząc to tym, że jest to niemożliwe ze
względów technicznych.  O tych zmianach nie został poinformowany, a powinno to być z
nim uzgodnione. Bez funkcji mikrofonu wiodącego nie da się zapanować nad przebiegiem
sesji i czasem trzeba podnieść głos, by być bardziej słyszalnym niż osoba, która próbuje
zakłócić przebieg sesji. 

Adam Bereda – radny
Dla dobra pracy rady zostało wiele rzeczy wyjaśnionych. Teraz radni powinni podać sobie
rękę   i  dalej  pracowali  dla  dobra wszystkich,  bez publikowania przeciwko sobie jakiś
listów.
 
Emil Wiatrak – radny
Nadal dociekał  tego, kogo zatrudnił i jakie profity uzyskał , wraz z radnym Wojciechem
Pliuchtą, za poparcie budżetu Burmistrza Ryszarda Madziara. 

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Stwierdził,  że  ten  wątek  trzeba  rozwinąć  i  trzeba  wyjaśnić.  Opinia  publiczna  na  to
zasługuje, żeby Przewodniczący Rady w szczegółach to powiedział.  

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Powiedział,  ze  to  Sylwester  Jagodzinski  –  Zastępca  Burmistrza  był  kreatorem  tego
wszystkiego  i  powinien  wyjaśnić  jak  to  było.  Przecież  On  lubi  przekręcać  słowa,
przekręcać rożne fakty, które miały miejsce na spotkaniach 

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Zaprzeczył jakoby był kreatorem  tego wszystkiego o czym mówi przewodniczący. 

Andrzej Żelezik – radny
Przypomniał,  że radni  otrzymali  zaproszenie na Spartakiadę Osób Niepełnosprawnych.
Prosił, żeby radni skorzystali z tych zaproszeń. 
Prosił,  żeby  radni  zastanowili  się  jak  pomóc  osobom  niepełnosprawnym  w  stopniu
umiarkowanym w uzyskaniu pracy.

Eugeniusz Dembiński – radny
Również  prosił  radnych  o  obecność  na  wspomnianej  spartakiadzie  ,  obiecując  wiele
wzruszeń i pozytywnych doznań. 

Irena Turek – Przewodnicząca Rady Osiedla Sławek – Nowa Wieś. 
Prosiła o naprawę przejezdności odnogi ulicy Łukasiewicza, która łączy Sławek – Nowa
Wieś z Zagościńcem. Ta ulica niejednokrotnie była zgłaszana do poprawy,ale po dwóch
tygodniach jej stan wraca do stanu sprzed naprawy.  Ponieważ ta ulica będzie stanowiła
objazd w okresie przebudowy linii kolejowej, to prośba o gruntowną jej naprawę.  Prosiła
też  o  wykonanie  pobocza.  Proponowała  poproszenie  o  pomoc  znajdujących  się  tam
zakładów przemysłowych. 

Tomasz Kowalczyk – radny
Również  zachęcał  do  udziału  radnych  w  Spartakiadzie  Osób  Niepełnosprawnych.  Od
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wielu lat On sam w nich uczestniczy jako opiekun niepełnosprawnej siostry i wie jak wiele
znaczy taka impreza dla tej młodzieży. 

W  związku  z  wyczerpaniem porządku  obrad  Przewodniczący Rady  Leszek  Czarzasty
zamknął IX sesję Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 28 maja 2015 roku o godz. 17:45.
Wszystkie podjęte w trakcie sesji uchwały stanowią integralną część niniejszego protokołu.

Protokołowała                            Sekretarz obrad                             Przewodniczący obrad 

Grażyna Płaneta                      Adam Bereda                                    Leszek Czarzasty. 
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